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1. Indledning 

Denne miljøgodkendelse omfatter etablering af et nyt oplagsområde til gips. Beho-

vet er opstået i forbindelse med det ansøgte fuldskala Carbon Capture-anlægget. 

Området, hvor der oplagres gips i dag skal fremover anvendes som laydown-om-

råde, hvor materialer, udstyr og komponenter midlertidigt opbevares og organise-

res til brug i byggeprocessen. Det nye ansøgte oplagsområde vil have kapacitet til 

at oplagre maks. 10.000 ton. En del af det nye område af oplag til gips, benyttes al-

lerede til oplag af gips.  

Området vil blive afgrænset med betonklodser i en højde af cirka 4 meter. Der vil 

blive sat sprinklere op langs betonklodserne til at reducere støvmængden. Områ-

det bliver asfalteret med fald ind mod midten, hvor gipsen vil optage regnvandet 

fra området.  

 
Anlægsperioden forventes at vare 12 måneder. Selve oplagsområdet til gips vil 
være permanent.  
 
 
Det er en forudsætning for godkendelsen, at alle øvrige vilkår for emissioner, støj, 
jord, grundvand og overfladevand mv. i miljøgodkendelse og revurdering af 10. 
marts 2017 med senere ændringer overholdes. 
 
Ansøgningen er screenet i forhold til lovbekendtgørelse om miljøvurdering af pla-
ner og programmer og af konkrete projekter (VVM). Der er truffet afgørelse om, at 
projektet ikke er omfattet af krav om miljøvurdering, da ændringerne ikke vurde-
res at have væsentlig skadelig indvirkning på miljøet.  
 
Der er i forbindelse med revurdering og miljøgodkendelse af 10. marts 2017 udført 
en basistilstandsrapport, som dækker hele virksomheden.   
 
Aalborg Portland A/S har i ansøgningsmaterialet vurderet, at det ikke er relevant 
at udføre en basistilstandsrapport for dette projekt, da der i forbindelse med pro-
jektet ikke introduceres nye råvarer eller tilsætningsmaterialer. Der opbevares 
udelukkende gips, hvilket ikke et farligt stof. Miljø og Produktion er enig i denne 
vurdering. 
 
Samlet set vurderes det, at virksomheden har truffet de nødvendige foranstaltnin-
ger i forhold til Bedst Tilgængelige Teknik (BAT), og at virksomheden kan drives 
på stedet uden væsentlig påvirkning af miljøet, når driften sker i overensstem-
melse med afgørelse.  
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2. Afgørelse og vilkår 

På grundlag af oplysningerne i afsnit 3, ansøgning om miljøgodkendelse samt bila-

gene til afgørelsen, godkender Miljø og Produktion hermed etablering af nyt op-

lagsområde af gips. 

 

Miljøgodkendelsen meddeles i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven. 

 

Godkendelsen gives på følgende vilkår, der som udgangspunkt er retsbeskyttede i 

en periode på 8 år fra godkendelses dato. 

 

I afgørelsen er anvendt populærnavne for love og bekendtgørelser. En samlet over-

sigt fremgår af bilag C
．

. 

 

2.1 Vilkår for miljøgodkendelsen 

A Generelle forhold 

A1 Godkendelsen skal være tilgængelig på virksomheden. Alle relevante per-

soner skal kende godkendelsens indhold. 

A2 Tilsynsmyndigheden skal straks underrettes, såfremt vilkårene i denne 

godkendelse ikke overholdes. 

Hvis overskridelser af vilkår eller andre driftsforstyrrelser eller uheld med-

fører umiddelbar fare for menneskers sundhed, eller i betydeligt omfang 

truer med at påvirke miljøet negativt, skal driften af anlægget i relevant 

omfang indstilles. 

Virksomheden skal straks træffe de fornødne foranstaltninger til sikring af, 

at vilkårene igen overholdes. 

 

B Indretning og drift 

B1 På området må der oplagres maksimalt 10.000 ton gips.  

B2 Området skal afgrænses af en vindbeskyttende barriere, og der skal i nød-

vendigt omfang sprinkles med vand for at undgå diffus støvemission til 

omgivelserne. Derfor skal Aalborg Portland A/S sikre, at gipsoplaget be-

fugtes efter behov for at undgå støvgener. Ved vindhastigheder over 8 

m/sek., skal der foretages en vurdering af behovet for befugtning, og be-

fugtning skal iværksættes, hvis der vurderes risiko for støvdannelse. 

B3 Området skal etableres med tæt belægning og med fald ind mod midten, 

hvor gipsen vil optage regnvandet fra området.  
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B4 Fabrikkens arealer skal holdes i forsvarlig og ordentlig tilstand. Der skal 

foretages opsamling og rengøring ved områder uden for oplagsarealet el-

ler situationer, hvor der er risiko for spredning til omgivelserne.  

B5 Inden gipsen leveres til oplaget, skal den være sigtet efter fabrikkens leve-

randør specifikationer, at der maksimalt må være 5 % materiale med en 

kornstørrelse under 5 mm.  

 

C Luftforurening 

 Diffuse støvemissioner 

C1 Oplaget må ikke give anledning til væsentlige diffuse støvgener uden for 

virksomhedens område. Tilsynsmyndigheden vurderer, om generne er 

væsentlige. 

D Spildevand, overfladevand mv.  

D1 Der må ikke forekomme overløb af regnvand fra oplaget. Ved risiko for 

overløb, skal overskydende overfladevand straks opsamles og genanven-

des internt på virksomheden eller bortskaffes til godkendt modtager.  
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3. Vurdering og 
bemærkninger 

3.1 Begrundelse for afgørelse 

Denne godkendelse omfatter etablering af et permanent oplagsområde til gips.  

 

Aalborg Portland A/S er opført på bilag 1 i godkendelsesbekendtgørelsen. EU-

kommissionen har i marts 2013 vedtaget BAT-konklusioner for cement-, kalk- og 

magnesiumoxid-industrien. Virksomheden overholder de angivne BREF-doku-

menter og BAT-konklusioner.  

 

Ansøgningen er screenet i forhold til VVM-bekendtgørelsen, og det er vurderet, at 

projektet ikke er omfattet af krav om miljøvurdering, da ændringerne ikke forven-

tes at have væsentlige skadelige indvirkninger på miljøet.  

 

Da gips ikke er klassificeret som farligt for miljøet, vurderes det ikke relevant at 

udføre en særskilt basistilstandsrapport for dette projekt. 

3.2 Vurdering 

3.2.1 Planforhold og beliggenhed 

Projektet er placeret på Rørdalsvej 44, 9220 Aalborg Øst. Projektet kan rummes 

inden for lokalplanens generelle formål. Projektet forudsætter ikke dispensation 

fra gældende bygge- og beskyttelseslinjer, begrænser ikke anvendelsen af naboare-

aler og udgør ikke en hindring for anvendelsen af udlagte råstofområder. Projektet 

er placeret indenfor kystnærhedszonen, men da projektet bliver en komponent af 

en allerede eksisterende virksomhed, vurderes projektet ikke være i konflikt med 

udlægningsgrundlaget for kystnærhedszonen, forudsætter ikke rydning af skov, og 

vil ikke være i strid med eller til hinder for realiseringen af en rejst fredningssag.  

 

Afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste beskyttede naturtype i henhold til 

naturbeskyttelseslovens § 3 er 400 m, og området rummer ikke beskyttede arter. 

Afstanden til nærmeste fredede område er 1000 m og til nærmeste Habitatområde 

er 6 km. Projektet vil kunne overholde kvalitetskravene for vandområder og krav 

til udledning af forurenende stoffer til vandløb, søer eller havet. Projektet er ikke 

placeret i et område med risiko for oversvømmelse eller særlige drikkevandsinte-

resser. Der forventes ikke øget samlet påvirkning af miljøet grundet kumulative 

forhold, og den forventede miljøpåvirkning vil ikke berøre nabolande. 
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3.2.2 Begrundelse for og bemærkninger til de enkelte vilkår 

A Generelle forhold 

Vilkår A1  

Afgørelsen skal være tilgængelig på virksomheden og driftspersonalet skal være 

orienteret om godkendelsens indhold og vilkår, således at det sikres at ansvarlige 

for driften er bekendte med virksomhedens miljøgodkendelse og sikrer at denne 

overholdes til enhver tid. 

Vilkår A2  

Vilkåret er fastsat med udgangspunkt i godkendelsesbekendtgørelsens § 21, stk. 1 

nr. 6. Vilkåret skal sikre, at driftsherren straks indberetter til tilsynsmyndigheden, 

når vilkår ikke overholdes. 

B Indretning og drift 

 

Vilkår B1  

Virksomheden har oprindeligt ansøgt om en oplagskapacitet på 6.000 ton. Under 

høringsprocessen kom der et ønske om at udnytte den fulde oplagskapacitet. For 

at sikre klare rammer har Miljø og Produktion efterfølgende anmodet om en fast, 

øvre grænse for oplaget, hvilket virksomheden har efterkommet. Afgørelsen er der-

for truffet på baggrund af denne endeligt fastsatte grænse. Derfor 10.000 ton, og 

der forventes ikke, at det overstiges.  

 

Vilkår B2  

For at begrænse eventuel diffus støvemission, stilles der vilkår om at afgrænsning 

med en vindbeskyttende barriere og befugtning af området med sprinklere ved be-

hov. Virksomheden har i ansøgningen oplyst at pladsen afgrænses af 4 meter høje 

betonklodser, og at der etableres tre sprinklersystemer fordelt på pladsen som ak-

tiveres ved risiko for støvflugt.  

 

Vilkår B3  

Vilkåret er stillet for at sikre at regnvand fra oplaget håndteres forsvarligt. Virk-

somheden har i ansøgningen oplyst, at området vil blive asfalteret, hvilket vil for-

hindre, at regnvandet der kommer i kontakt med gips ikke nedsiver direkte i jor-

den. Pladsen etableres med fald ind mod midten, således regnvandet vil blive ab-

sorberet af den oplagrede gips. 

Vilkår B4  

Der er stillet vilkår om, at opsamling og rengøring er for områder uden for oplags-

arealer eller situationer, hvor der er risiko for spredning til omgivelser. Formålet 

med dette er at undgå, at gips skylles eller blæses ud i omgivelserne eller giver an-

ledning til støvgener. 
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Vilkår B5  

Virksomheden har i ansøgningen oplyst, at gipskorn under 5 millimeter frasorteres 

inden oplagring, for at reducere støvflugt fra oplaget. I høringsprocessen er det 

blive afklaret, at der maksimalt må være 5 % materiale under en kornstørrelse un-

der 5 mm, da det ikke teknisk er muligt at fjerne alt materiale under 5 mm. Formå-

let at sikre, at partikelstørrelsen holdes over en grænse for at undgå størst muligt 

støvflugt.  

C Luftforurening 

Vilkår C1  

Diffuse udslip af støv er ikke omfattet af gældende Luftvejledning. For at undgå 

væsentlige gener fra diffuse udslip af støv, er der stillet vilkår om at disse udslip 

skal begrænses.  

 

De diffuse udslip er primært reguleret ved krav til virksomhedens indretning og 

drift, jf. vilkår B2 B4 og B5. 

D  Lugt 

Projektet giver ikke anledning til ændring i forhold til lugt, da oplaget ikke giver 

anledning til lugtgener. 

E Spildevand, overfladevand m.v. 

Vilkår E1  

Der fastsættes krav at til der ikke må forekomme overløb fra oplaget. 

Virksomheden har oplyst, at der er lavet en aftale mellem et slamsugerfirma og 

Aalborg Portland A/S i forbindelse med projektet, der sikrer, at der ikke forekom-

mer et overløb ved en større regnhændelse.  

I tilfælde af, at der opstår større mængder nedbør end gipsen kan optage, vil van-

det opsamles med en slamsuger. 

 

F Støj 
Støj i forbindelse med et nyt oplagsområde til gips er omfattet af miljøgodkendelse 
og revurdering af 10. marts 2017. 

 

G Affald 

Virksomhedens ikke genanvendelige affald skal bortskaffes i overensstemmelse 

med kommunens affaldsregulativ/Miljø og Produktions anvisninger. Der er derfor 

ikke stillet vilkår herom i denne miljøgodkendelse.  
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H Jord og grundvand 

Når området er blevet asfalteret, vil der være fald mod midten på 50 mm, hvor 

regnvandet samles og absorbers af oplagret gips.  

Der vurderes ikke at være behov for yderligere vilkår til sikring af jord og grund-

vand end de gældende vilkår i miljøgodkendelse og revurdering af 10. marts 2017 

med senere ændringer. 

 

I Til og frakørsel 

Aalborg Portland har i forbindelse med ansøgningen oplyst, at det nye oplag af 

gips vil ændre på den interne transport af gips. Den interne transport af gips vil 

fremover være transport fra kajen til oplaget. I dag bliver gipsen transporteret fra 

kajen til mellem lager ved port 15 og derefter til det oplag af gips vi har i dag, ved 

siden af det ansøgte oplag. Det nye oplag vil altså have en positiv effekt på støj, da 

der fjernes en kørselshåndtering af gipsen. Det ændrede støjbillede vil indgå i den 

samlede årlige støjkortlægning.  

J Indberetning/rapportering 
Krav til rapportering af mængder mv. fremgår af miljøgodkendelse og revurdering 

af 10. marts 2017. 

 

K Bedst tilgængelige teknik 

BREF for emissioner for oplagring vurderes at være relevant for projektet 

 

Aalborg Portland A/S oplyser, at projektet blandt andet har til hensigt, at den gips 

som Aalborg Portland A/S modtager, er blevet sigtet med henblik på at frasortere 

partikler under 5 mm. Denne sigtning medfører en reduktion i støvdannelse under 

håndtering og videre forarbejdning. Dertil vil der blive opsat sprinklere langs be-

tonklodserne til at minimere støv.  

 

Miljø og Produktion vurderer, at fleksibel oplagring og anvendelse er i overens-

stemmelse med BAT. 

3.3 Udtalelser/høringssvar 

3.3.1 Udtalelse fra andre myndigheder 

Aalborg Kommune har den 2. oktober 2025 fremsendt deres udtalelse til projektet: 

 

”Aalborg Portland A/S har indsendt en ansøgning om miljøgodkendelse til et nyt 

oplag af gips, samt ansøgning i henhold til miljøvurderingsloven. Miljø og Pro-

duktion har d. 19. september 2025 bedt om Aalborg Kommunes udtalelse til det 

ansøgte. Aalborg Kommune kan oplyse, at den gældende lokalplan for området 

er lokalplan 08-014, Rørdal Cementfabrik. Områdets faktiske anvendelse adskil-

ler sig ikke fra den planlagte. Det fremgår af ansøgningsmaterialet, at en del af 

det område, hvor der pt. oplagres gips, ønskes anvendt til et andet formål, derfor 

etableres et nyt område til gipsoplag. Der bliver ikke ændret på afløbs- eller 
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spildevandsforhold. Projektet indebærer ikke øget udledning af spildevand eller 

overfladevand til kloak eller recipient. Aalborg Kommune har på ovenstående 

baggrund ikke bemærkninger til spildevandsforhold eller til forhold relateret til 

recipienten. Aalborg Kommune ser ikke nogen konflikter, eller særlige forhold 

der bør inddrages, i relation til trafik eller natur. Aalborg Kommune ser ikke 

konflikter i forhold til klimasikringsplaner”. 

3.3.2 Udtalelse fra borgere mv. 

Ansøgningen om miljøgodkendelse har været annonceret på Miljø og Produktions 

hjemmeside www.mst.dk den 22. september 2025. Der er ikke modtaget henven-

delser vedrørende ansøgningen.  

3.3.3 Udtalelse fra virksomheden 

Aalborg Portland A/S har haft udkast til miljøgodkendelsen i høring. Der har været 

bemærkninger hhv. den 5. maj 2026 og den 7. maj 2026.  

 

Den 5.maj 2026:  

 

”Vilkår B1 

Den forventede mængde gips, der kan oplagres på området, er angivet til ca. 

6.000 tons. Angivelsen er baseret på et skøn og er ikke udtryk for den maksimale 

oplagskapacitet. Såfremt den faktiske oplagskapacitet er større end 6.000 tons, 

ønsker vi mulighed for at udnytte hele oplagskapaciteten. 

Vi anmoder derfor om, at der ikke fastsættes en øvre grænse for den mængde 

gips, der må opbevares på området, således at oplagspladsen kan udnyttes fuldt 

ud. 

 

Vilkår B4 

Fabrikkens arealer vil naturligvis blive holdt i forsvarlig og ordentlig stand. Det 

vurderes dog ikke hensigtsmæssigt, at spildt gips skal opsamles straks, så længe 

materialet befinder sig inden for den afsatte oplagsplads. 

Vi foreslår derfor, at vilkåret præciseres, så kravet om opsamling og rengøring 

relateres til områder uden for oplagsarealet eller til situationer, hvor der er ri-

siko for spredning til omgivelserne. 

 

Vilkår B5 

Det er ikke Aalborg Portland, der sigter gipsen. Sigteprocessen udføres af vores 

leverandører forud for levering. Det er beskrevet i vores specifikationer til leve-

randørerne, at der maksimalt må være 5 % materiale med en kornstørrelse un-

der 5 mm. 

Det er ikke teknisk muligt at fjerne alt materiale under 5 mm, og vilkåret bør der-

for afspejle denne praksis og de faktiske tekniske begrænsninger.”.  

 

Den 7. maj 2026:  

 

”En øvre grænse kunne være 10.000 tons, da vi bestemt ikke forventer at der kan 

opbevares mere end det.  
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I forhold til sprinkler vil vi gerne at vilkåret hedder noget ala: Virksomheden skal 

sikre, at gipsoplaget befugtes efter behov for at undgå støvgener. Der skal dagligt 

foretages en vurdering af behovet for befugtning af personale med ansvar for 

driften af oplaget. 

 

Da vi dagligt har medarbejdere der kører ude ved gipsoplaget. Det med en at 

sprinklerne skal startes ved en bestemt vindhastighed, mener vi er unødvendigt 

da gipsen kan være fugtig i forvejen på grund af regn. Hvis der skal være en 

vindhastighed med, kan det være noget ala: Virksomheden skal sikre, at gipsop-

laget befugtes efter behov for at undgå støvgener. Ved vindhastigheder over 8 

m/sek. skal der foretages en vurdering af behovet for befugtning, og befugtning 

skal iværksættes, hvis der vurderes risiko for støvdannelse.”.  
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4. Forholdet til loven 

4.1 Lovgrundlag 

Der er i afgørelsen anvendt populærnavne for Love og Bekendtgørelser mv. En 

oversigt over det anvendte lovgrundlag findes i bilag C. 

4.1.1 Miljøgodkendelsen 

Miljøgodkendelse gives i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven.  

Miljøgodkendelsen gives som et tillæg til virksomhedens miljøgodkendelse og re-

vurdering af 10. marts 2017 og gives under forudsætning af, at såvel de vilkår, der 

er anført i denne afgørelse som vilkår i førnævnte afgørelse overholdes. 

4.1.2 Listepunkt 

 

                                              3.1.a) Mineralindustri, Fremstilling af cement, kalk og 

magnesiumoxid, Fremstilling af cementklinker 

 

5.2.a) Affaldshåndtering, Bortskaffelse eller nyttiggørelse 

af affald i affaldsforbrændingsanlæg eller affaldsmedfor-

brændingsanlæg, For ikke-farligt affald. Bortskaffelse eller 

nyttiggørelse af affald 

 

5.1.b) Affaldshåndtering, Bortskaffelse eller nyttiggørelse 

af farligt affald, Bortskaffelse og nyttiggørelse af affald med 

fysisk-kemisk behandling 

 

 5.4) Affaldshåndtering, Deponeringsanlæg 

 

K 206) Nyttiggørelse og bortskaffelse af affald, Anlæg, der 

nyttiggør ikke-farligt affald 

 

4.1.3 Basistilstandsrapport 

Miljø og Produktion traf den 19. maj 2026 afgørelse om, at Aalborg Portland ikke 

skal udarbejde en basistilstandsrapport i forbindelse med permanent oplagsom-

råde til gips.  
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4.1.4 BAT 

Virksomheder, der forurener, skal ifølge miljøbeskyttelsesloven begrænse forure-

ningen, så det svarer til de bedste tilgængelige teknikker. På engelsk ”Best Availa-

ble Techniques” eller BAT. 

EU beslutter miljøkravene til de europæiske virksomheder ud fra, hvad der kan 

opnås med BAT. Miljøkravene bliver formuleret som BAT- konklusioner og indgår 

i de såkaldte BREF-dokumenter, som står for ”BAT reference documents”. 

BREF-dokumenterne bliver revideret hvert 8. år, så nye teknikker kan blive del af 

lovgivningen.  

 

BREF dokumenternes miljøkrav omfatter virksomhedernes udledninger og brug af 

ressourcer. BREF-dokumenterne er – jf. direktivet for industrielle emissioner ( 

”direktivet for industrielle emissioner” ) (IED), som trådte i kraft i Danmark den 7. 

januar 2013 – bindende for virksomhederne, som får indarbejdet kravene i deres 

miljøgodkendelse. Virksomheder har pligt til at overholde de nye krav senest 4 år 

efter offentliggørelsen af BAT-konklusionerne. 

4.1.5 Revurdering 

Revurdering påbegyndes, når EU-kommissionen har offentliggjort en BAT-kon-

klusion i EU-tidende, der vedrører virksomhedens hovedlistepunkt, eller senest in-

den 8-10 år.  

4.1.6 Miljøvurderingsloven 

Aalborg Portland A/S er opført på bilag 1, punkt 34a (Cementfabrikker med en 
produktionskapacitet på mere end 500 ton/dag) i bekendtgørelse af lov om miljø-
vurdering. 
Aalborg Portland er endvidere omfattet af bilag 1, punkt 9 (Anlæg til bortskaffelse 
af farligt affald ved forbrænding, kemisk behandling eller deponering) og 
punkt 10 (Anlæg til bortskaffelse af ikke-farligt affald ved forbrænding eller kemisk 
behandling med en kapacitet på over 100 tons/dag) samt bilag 2, punkt 12 b (An-
læg til bortskaffelse af affald). 
 
Det ansøgte projekt om permanent oplagsområde til gips er omfattet af bilag 2, 
pkt. 1.3 a i lovbekendtgørelse om miljøvurdering af planer og programmer og af 
konkrete projekter (VVM), nr. 1608 af 9. december 2024. 
 
Miljø og Produktion har vurderet, at det ansøgte kan imødekommes uden øgede 
miljøpåvirkninger, og at der ikke skal foretages miljøvurdering. 
 

4.1.7 Habitatbekendtgørelsen 

Nærmeste habitatområder er habitatområde 218, Hammer Bakker ca. 7 km mod 
nord og habitatområde 15, Nibe Bredning, Halkær Ådal og Sønderup Ådal ca. 9 km 
mod vest. 
Projektet kan ikke påvirke Natura 2000 områder eller bilag IV arter, idet projektet 
hverken medfører depositioner, udledninger eller andre påvirkninger, der kan nå 

områderne eller påvirke arterne. 

 

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2010:334:0017:0119:DA:PDF
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4.2 Øvrige gældende godkendelser og påbud 

Ud over denne afgørelse gælder følgende godkendelser fortsat: 
 
Cementproduktion og medforbrænding af affald 

• Miljøgodkendelse og revurdering af miljøgodkendelse af 10. marts  

2017 

• Tillægsgodkendelse til etablering af hjulvaskeanlæg i forbindelse med  

kridtgrav af 27. juli 2018 

• Godkendelse af vilkårsændring af øget emissionsgrænse for CO fra  

ovn 87 af 17. november 2019 

• Tillægsgodkendelse til udvidelse af oplagskapacitet for SRF-affald og  

oxiton 13. maj 2020 

• Tillægsgodkendelse uden nye vilkår til etablering af siloer og modtageanlæg 

26. oktober 2021 

• Vilkårsændring af vilkår B6, oktober 2022 

• Midlertidig miljøgodkendelse til pilotanlæg til Carbon Capture af 22. august 

2024 

• Miljøgodkendelse til etablering af midlertidigt oplag af gummigranulat af 8. 

august 2025 

 

Deponi og nyttiggørelsesanlæg 

• Revurdering af miljøgodkendelse for Støvsøen af 10. marts 2017 

• Revurdering af miljøgodkendelse for Tippen af 10. marts 2017 

• Revurdering af miljøgodkendelse for nyttiggørelsesanlæg 1 og 2 af 10.  

marts 2017 

• Tillægsgodkendelse til bortgravning af 100.000 tons affald af 2. oktober 2017 

• Miljøgodkendelse til etablering af NGA3, nyttiggørelsesanlæg af 7.  

juni 2018 

• Tillægsgodkendelse til bortgravning af 60.000 tons microfiller af 7.  

juni 2019 

• Vilkårsændring vedr. kapacitet af deponeringsanlægget støvsøen af  

20. juni 2019 

• Vilkårsændring af øget emissionsgrænse for CO fra ovn 87 af 27. november 

2019 

• Miljøgodkendelse til etablering af siloer og modtageanlæg af 26. oktober 2021 

• Miljøgodkendelse af vilkårsændring vedr. medforbrænding af træaffald og 

spildevandsslam af 3. november 2022 

• Tillæg til miljøgodkendelse af oplag af cashewnødder af 5. januar  

2024 
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4.3 Tilsyn med virksomheden 

Miljø og Produktion er tilsynsmyndighed for virksomheden jf. Miljøbeskyttelseslo-

vens § 66, inkl. direkte udledning af spildevand.  

4.4  Øvrige oplysninger  

Afgørelsens faglige vurderinger tager udgangspunkt i en selvstændig vurdering fo-

retaget af sagsbehandler. Der har til øvrige dele af afgørelsen været anvendt gene-

rativ AI (Google - LM Notebook). Der er ikke anvendt personoplysninger, fortro-

lige eller forretningskritiske oplysninger i forbindelse anvendelse af generativ AI. 

Der er blevet udført kvalitetssikring af udkastet til afgørelse af en 2. sagsbehandler. 

 

4.5 Offentliggørelse og klagevejledning 

Miljø og Produktions afgørelse offentliggøres udelukkende digitalt. Materialet kan 

tilgås på www.mst.dk. 

Offentligheden har adgang til sagens øvrige oplysninger med de begrænsninger, 

der følger af lovgivningen. 

 

Følgende kan klage over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklagenævnet 

• afgørelsens adressat 

• enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 

• kommunalbestyrelsen 

• Styrelsen for Patientsikkerhed 

• landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har 

klageret over den konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 

99 og 100 

• lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og 

miljø eller rekreative interesser som formål, og som har ønsket un-

derretning om afgørelsen, jf. miljøbeskyttelseslovens § 100, stk 1. 

 

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevare-

klagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af 

www.naevneneshus.dk. Klageportalen ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. 

Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk med Mi-

tID.  

 

Klagen sendes gennem Klageportalen til Miljø og Produktion. En klage er indgivet, 

når den er tilgængelig for Miljø og Produktion i Klageportalen. Når du klager, skal 

du betale et gebyr på kr. 900 for private og kr. 1.800 for virksomheder og organisa-

tioner. Du betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen. 
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Du kan læse mere om gebyrordningen og klage på Miljø- og Fødevareklagenævnets 

hjemmeside (https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklage-

naevnet/). 

 

Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser din klage, hvis du sender den uden om kla-

geportalen, medmindre du er blevet fritaget for brug af klageportalen. 

Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge klageportalen, skal du sende en be-

grundet anmodning til Miljø- og Fødevareklagenævnet via mail på mfkn@naevne-

neshus.dk. Nævnet afgør herefter, om du kan fritages for at bruge klageportalen. 

Se betingelserne for at blive fritaget. 

 

Klagen skal være modtaget senest den 18. juni 2026.  

 

Klage over afgørelsen om basistilstandsrapport 

Miljø og Produktions afgørelse om basistilstandsrapport kan påklages sammen 

med klage over afgørelsen om miljøgodkendelse.  

 

Følgende har mulighed for at klage over afgørelsen om basistilstandsrapport til 

Miljø- og Fødevareklagenævnet: 

▪ afgørelsens adressat 

▪ enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 

▪ kommunalbestyrelsen 

▪ Styrelsen for Patientsikkerhed 

 

Fremgangsmåde og klagefrist fremgår ovenfor.  

 

Betingelser for miljøgodkendelsen mens en klage behandles 

Virksomheden vil kunne udnytte afgørelsen om miljøgodkendelse, mens Miljø- og 

Fødevareklagenævnet behandler en eventuel klage, medmindre nævnet bestem-

mer noget andet. Udnyttes afgørelsen indebærer dette dog ingen begrænsning for 

Miljø- og Fødevareklagenævnets mulighed for at ændre eller ophæve afgørelsen 

om miljøgodkendelse. 

 

Orientering om klage 

Hvis Miljø og Produktion får besked fra Klageportalen om, at der er indgivet en 

klage over afgørelsen, orienterer Miljø og Produktion virksomheden herom. 

Miljø og Produktion orienterer ligeledes virksomheden, hvis Miljø og Produktion 

modtager en klage over afgørelsen fra en klager, som efter anmodning til Miljø- og 

Fødevareklagenævnet er blevet fritaget for at klage via Klageportalen. 

Herudover orienterer Miljø og Produktion ikke virksomheden. 

 

Søgsmål 

Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen ved domstolene, skal det 

ske senest 6 måneder efter, at Miljø og Produktion har offentliggjort afgørelsen, jf. 

miljøbeskyttelseslovens § 101. På www.domstol.dk findes vejledning om at an-

lægge en retssag ved domstolene. 

  

 

https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/
https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/
https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/til-foersteinstanser/fritagelse-fra-klageportal/
http://www.domstol.dk/
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4.6 Liste over modtagere af kopi af afgørelsen 

Aalborg Kommune Aalborg@aalborg.dk 

 

Regional Udvikling, Jordforurening og 

Råstoffer 

Raastoffer@rn.dk 

 

Beredskabscenter Aalborg beredskab@aalborg.dk 

 

Styrelsen for patientsikkerhed stps@stps.dk 

 

Friluftsrådet, kredsformanden kreds 

Himmerland-Aalborg 

himmerland-aalborg@friluftsraa-
det.dk 

 

Danmarks Naturfredningsforening dn@dn.dk 

 

 



 

Bilag   

Bilag 

Bilag A. Ansøgning om miljøgodkendelse/miljøteknisk 
beskrivelse 

 

 

 

  



Ansøgning for 
Miljøgodkendelse/anmeldelse  
Miljøstyrelsen / Aalborg Kommune 

Ansøgningstyper: VVM anmeldelse i forbindelse med miljøgodkendelse/anmeldelse
Miljøgodkendelse/anmeldelse til ændring på bestående virksomhed

Ejendomme: BFE Nummer: 8930734

Matrikler: Matrikel nr.: 1k, Ejerlav: Rørdal, Aalborg Jorder
Matrikel nr.: 1r, Ejerlav: Rørdal, Aalborg Jorder
Matrikel nr.: 1q, Ejerlav: Rørdal, Aalborg Jorder
Matrikel nr.: 1a, Ejerlav: Rørdal, Aalborg Jorder

Rørdalsvej 44, 9220 Aalborg Øst

Fase: Myndighedens behandling
BOM-nummer: MaID-2025-9625
Klassifikation: Ingen klassifikationer
Sagsnummer: 2025 - 93343
Indsendelse nr.: 3 (22-04-2026 08:25) 

Projekt: Oplag af gips

Sted(er)

Personer tilknyttet projektet

Navn Projektrettighed Kontaktoplysninger
Isabella Glindvad Hansen 
CVR: 36428112 
(Indsendt af) 

Projektejer Rørdalsvej 44, 9220 Aalborg Øst 
isabella.hansen@aalborgportland.com
+45 24291133
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Myndighedens behandling AnsøgningsPDF Gældende 



Udfyld ansøgning

IKKE UDFYLDT 

UDFYLDT 

UDFYLDT 

UDFYLDT 

Den dokumentation der skal vedlægges ansøgningen når den indsendes.

CVR-nummer
36428112 - Aalborg Portland A/S

P-nummer
1019874563 - Aalborg Portland A/S

Rørdalsvej 44 
9220 Aalborg Øst 

Ansøgers navn Aalborg Portland A/S

Adresse Rørdalsvej 44, 9220 Aalborg Øst

Virksomhedens navn

Adresse

Angiv matrikelnummer, hvis det er forskelligt fra det fremsøgte 

Angiv P-numre, hvis der søges til flere P-numre

Bemærkning

Kontaktperson Isabella Glindvad Hansen

Adresse Rørdalsvej 44, 9220 Aalborg Øst

Telefonnummer +4524291133

Mailadresse isabella.hansen@aalborgportland.com

Er ejer forskellig fra ansøger? 

Eventuelle yderligere bemærkninger 

(Obligatorisk) 

Hovedaktivitet
Bilag 1, Listepunkt 3.1.a, Mineralindustri, Fremstilling af cement, kalk og magnesiumoxid, Fremstilling af cementklinker 

Få særlige vilkår ved etablering eller ændring af 
produktionsanlæg

Angiv CVR og P-nummer

Ansøger og ejerforhold

Vælg listebetegnelse for virksomhedens aktiviteter
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UDFYLDT 

UDFYLDT 

Biaktiviteter

• Bilag 1, Listepunkt 5.2.a, Affaldshåndtering, Bortskaffelse eller nyttiggørelse af affald i affaldsforbrændingsanlæg eller 
affaldsmedforbrændingsanlæg , For ikke-farligt affald. Bortskaffelse eller nyttiggørelse af affald 

• Bilag 1, Listepunkt 5.1.b, Affaldshåndtering, Bortskaffelse eller nyttiggørelse af farligt affald, Bortskaffelse og nyttiggørelse af affald med 
fysisk-kemisk behandling 

• Bilag 1, Listepunkt 5.4, Affaldshåndtering, Deponeringsanlæg. 

• Bilag 2, Listepunkt K 206, Nyttiggørelse og bortskaffelse af affald, Anlæg, der nyttiggør ikke-farligt affald 

Anvendelsesområde(r):
• Ingen af de nævnte anvendelsesområder passer til min virksomhed

Nye oplysninger om virksomhedens art (type og status)? Nej

Nye oplysninger om forholdet til VVM Ja

Bygningsmæssige ændringer, tidspunkter for bygge- og anlægsarbejder, driftsstart og planlagte ændringer i fremtiden? Nej

Ændringer til oversigtsplan og driftstid? Nej

Skal der indsendes nyt tegningsmateriale? Ja

Nye oplysninger om virksomhedens produktion? Nej

Nye oplysninger om bedst tilgængelige teknik (BAT)? Nej

Ændring i forhold til udledning til luft? Nej

Ændring i forhold til spildevand? Nej

Ændring i forhold til støj? Nej

Ændring i forhold til affald? Nej

Ændring i forhold til forurening af jord og grundvand? Nej

Ændring af forslag til vilkår om egenkontrol? Nej

Nye oplysninger om driftsforstyrrelser og uheld? Nej

Nye oplysninger om virksomhedens ophør? Nej

Ændringer til det Ikke-teknisk resumé? 
Nej

Er projektet opført på bilag 1 til VVM bekendtgørelsen 
Nej

Hvis ja, angiv punktet på bilag 1

Er projektet opført på bilag 2 til VVM bekendtgørelsen Ja

Oplys hvilke miljømæssige forhold ændringerne har 
indflydelse på 

Forholdet til VVM 
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IKKE UDFYLDT 

UDFYLDT 

UDFYLDT 

UDFYLDT 

UDFYLDT 

UDFYLDT 

UDFYLDT 

Hvis ja, angiv punktet på bilag 2 5 b

Eventuelle yderligere bemærkninger 

Se den fulde oversigt i bilaget i slutningen af dette dokument

Vilkårsid Overholdes vilkår Vilkår

 

Redegørelse:
Dette projekt omhandler etablering af et nyt oplagsområde til gips. Dette sker i forbindelse med opførelsen af fuldskala Carbon Capture-anlægget, 
hvor området hvor der oplagres gips i dag skal anvendes som laydown-område, hvor materialer, udstyr og komponenter midlertidigt opbevares og 
organiseres til brug i byggeprocessen. Derfor etableres et nyt dedikeret område til gipsoplag.

Det nye oplagsområde er markeret på den vedhæftede tegning og vil have kapacitet til at oplagre cirka 6000 ton svarende til en skibslast. En del af 
det nye område til oplag af gips, benyttes allerede til oplag af gips. På kortet er det nye område markeret med grønt, hvor hele området er 
markeret med rød. 

Området vil blive afgrænset med betonklodser i en højde af cirka 4 meter. Der vil blive sat sprinklere op langs betonklodserne til at reducere støv 
mængden. Området bliver asfalteret med fald ind mod midten, hvor gipsen vil optage regnvandet fra området. Der laves et fald på pladsen så der 
er 50 mm lavere inde ved midten.

Bilag
Nyt oplagsområde til gips.pdf

Markeret ikke relevant: 

Aalborg Portland er ikke en risikovirksomhed.

 

Bilag
Oversigtskort (1).pdf

 

Bilag
Generalplan.pdf

Markeret ikke relevant: 

Nyt oplagsområde til gips ændre ikke på affaldsanlæggets indretning. 

Oplysninger om væsentlige miljøforhold

Beskriv det ansøgte projekt

Er din virksomhed en risikovirksomhed?

Oversigtsplan af virksomhedens placering 

Tegninger over virksomhedens indretning 

Tegninger over affaldsanlæggets indretning 

Virksomhedens produktionskapacitet og råvareforbrug
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https://dokument.bygogmiljoe.dk/projektbilag/2407475f-beb6-4a3b-bbeb-2e01ea5cda39
https://dokument.bygogmiljoe.dk/projektbilag/f0cbc1d6-c259-474b-be7a-73e63d0732f1
https://dokument.bygogmiljoe.dk/projektbilag/0f158387-7b4c-454e-b237-a0269af614a3


UDFYLDT 

IKKE UDFYLDT 

IKKE UDFYLDT 

UDFYLDT 

UDFYLDT 

UDFYLDT 

UDFYLDT 

Markeret ikke relevant: 

Nyt oplagsområde til gips ændre ikke på produktionskapacitet eller råvare forbrug. 

 

Redegørelse:
Den gips, der Aalborg Portland modtager, er blevet sigtet med henblik på at frasortere partikler under 5 mm. Denne sigtning medfører en 
reduktion i støvdannelse under håndtering og videre forarbejdning. Dertil vil der blive opsat sprinklere langs betonklodserne til at minimere støv. Se 
vedhæftet for placering. 

Bilag
Gipsområde med sprinklere.png

Se den fulde oversigt i bilaget i slutningen af dette dokument

Vilkårsid Overholdes vilkår Vilkår

Se den fulde oversigt i bilaget i slutningen af dette dokument

Vilkårsid Overholdes vilkår Vilkår

Markeret ikke relevant: 

Der kommer ikke nye luftafkast. 

Markeret ikke relevant: 

Der bliver ikke ændret på Aalborg Portlands afløbsforhold. Det vedhæftet kort under projektbeskrivelsen, viser det røde område, som i dag ikke er 
befæstet men bliver asfalteret. Rengvandet håndteres ved at der bliver fald ind mod midten, hvor gipsen optager rengvandet. 

 

Bilag
Befæstet areal.pdf

Oplysninger om valg af den bedste tilgængelige teknik 
(BAT)

Forslag til generelle vilkår

Forslag til vilkår til indretning og drift

Tegninger med placering og nummerering af 
virksomhedens luftafkast

Tegninger over spildevandsforhold og befæstede arealer

Yderligere tegninger over anlæggets spildevandsforhold 
og befæstede arealer

Spildevand: Oplysning om, hvor spildevand fra 
produktionen ønskes afledt til
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UDFYLDT 

UDFYLDT 

UDFYLDT 

UDFYLDT 

Markeret ikke relevant: 

Der ændres ikke på spildevands forhold. 

 

Bilag
Nyt oplagsområde til gips.pdf

 

Redegørelse:

Bilag
Basistilstandsrapport trin 1-3.docx
Gips sdb.pdf

Angiv det fremtidige samlede bebyggede m2

Angiv det fremtidige samlede befæstede areal m2

Angiv om der er behov for grundvandssænkning 
Nej

Hvis ja, angiv hvor mange m3 der er behov for at udpumpe

Angiv projektets samlede grundareal i ha eller m2 1500

Angiv måleenhed ha eller m2 m2

Angiv projektets samlede bebyggede areal i m2 0

Angiv projektets samlede befæstede areal i m2 1500

Angiv projektets samlede bygningsmasse i m3 0

Angiv projektets maksimale bygningshøjde i m

Angiv om projektet berører flere kommune end beliggenhedskommunen Nej

Eventuelle yderligere bemærkninger 

Angiv anlægsperioden 1/1 2026 - 31/12 2026

Angiv vandmængde i anlægsperioden 0

Angiv affaldstype og mængder i anlægsperioden Der vil muligvis blive fældet et par træer.

Tegninger over placering af råvarer, hjælpestoffer og 
affald

Basistilstandsrapport

VVM - Arealanvendelse

VVM - Karakteristika for driftsfasen og anlægsperioden
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UDFYLDT 

Angiv spildevandsmængde og type i anlægsperioden 0

Angiv håndtering af regnvand i anlægsperioden 

Som det håndteres på nuværende tidspunkt. Vandet vil nedsive det 
område som nu på nuværende tidspunkt ikke er befæstet. Når området 
er blevet asfalteret, vil der være fald mod midten på 50 mm, hvor 
regnvandet samles. 

Råstoffer – oplys om type og mængde i driftsfasen 
Der ændres ikke på råstoffer eller mængderne af råstofferne. Oplaget 
bliver blot flyttet fra et sted til et andet. 

Mellemprodukter – oplys om type og mængde i driftsfasen Der ændres ikke på mellem produkter

Færdigvarer – oplys om type og mængde i driftsfasen Der ændres ikke på færdigvarer

Vand – mængde i driftsfasen Der ændres ikke på vandmængden

Angiv håndtering af regnvand i driftsperioden

Asfalten får fald mod midten på 50 mm, hvor gipsen vil optage 
rengvandet fra oplagsområdet. Ud fra APs beregninger vil gipsen kunne 
absorbere cirka 38 m3 regnvand svarende til 2 gang skybrud efter 
hinanden. Hvis der opstår en hændelse med større mængder vand, vil 
vandet blive på pladsen og fjernes med slamsuger.

Er der behov for belysning, som i aften og nattetimer vil kunne 
oplyse naboarealer og omgivelserne? 

Nej

Hvis ja, angiv og begrund omfanget 

Forudsætter projektet etablering af selvstændig vandforsyning? Nej

Eventuelle yderligere bemærkninger 

Er projektet omfattet af en eller flere af Miljøstyrelsens vejledninger 
eller bekendtgørelser om støj? 

Ja

Hvis ja, angives navn og nr. på den eller de pågældende vejledninger 
eller bekendtgørelser Vejledning nr. 5/1984: Ekstern støj fra virksomheder

Vil anlægsarbejdet kunne overholde de vejledende grænseværdier 
for støj og vibrationer? 

Ja

Hvis nej, angives overskridelsens omfang og begrundelse for 
overskridelsen 

Vil det samlede anlæg, når projektet er udført, kunne overholde de 
vejledende grænseværdier for støj og vibrationer? 

Ja

Hvis nej, angives overskridelsens omfang og begrundelse for 
overskridelsen 

Det nye oplag af gips vil ændre på den interne transport af gips. Den 
interne transport af gips vil fremover være transport fra kajen til oplaget. I 
dag bliver gipsen transporteret fra kajen til mellem lager ved port 15 og 
derefter til det oplag af gips vi har i dag, ved siden af det ansøgte 
oplag. Det nye oplag vil altså have en positiv effekt på støj, da der fjernes 
en kørselshåndtering af gipsen. Det ændrede støjbillede vil indgå i den 
samlede årlige støjkortlægning. 

Giver projektet anledning til lugtgener eller øgede lugtgener i 
anlægsperioden og/eller i driftsfasen? 

Nej

Hvis ja, angiv omfang og forventet udbredelse 

Beskriv de påtænkte foranstaltninger med henblik på at undgå, 
forebygge eller begrænse væsentlige skadelige virkninger for miljøet 

Området bliver asfalteret med fald på 50 mm mod midten, hvor gipsen vil 
optage/suge regnvandet. Området bliver afgrænset af betonklodser, hvor 
der etableres sprinkleranlæg til at mindske støv. Gipsen bliver inden 
levering sigtet således at kornstørrelser under 5mm bliver frasorteret. 

Er projektet omfattet Miljøstyrelsens vejledninger, regler og Ja

VVM - Miljøforhold
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UDFYLDT 

UDFYLDT 

bekendtgørelser om luftforurening? 

Hvis ja, angives navn og nr. på den eller de pågældende vejledninger, 
regler eller bekendtgørelser.

Vejledning nr. 2/2001 Luftvejledningen, Begrænsning af luftforurening 
fra virksomheder

Vil anlægsarbejdet kunne overholde de vejledende grænseværdier 
for luftforurening? 

Ja

Hvis nej, angives overskridelsens omfang og begrundelse for 
overskridelsen. 

Vil det samlede anlæg kunne overholde de vejledende 
grænseværdier for luftforurening? 

Ja

Hvis nej, angives overskridelsens omfang og begrundelse for 
overskridelsen. 

Vil projektet give anledning til støvgener eller øgede støvgener i 
anlægsperioden eller i driftsfasen? 

Nej

Hvis ja, angives omfang og forventet udbredelse. 

Eventuelle yderligere bemærkninger 

Er anlægget eller dele af anlægget omfattet af BREF-dokumenter? 
Ja

Hvis ja, angiv hvilke. 

2013/163/EU:Kommissionens gennemførelsesafgørelse af 26. marts 
2013 om fastsættelse af BAT (bedstetilgængelige teknik)-konklusionerne 
i henhold til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv2010/75/EU om 
industrielle emissioner iforbindelse med fremstilling af cement, kalk 
ogmagnesiumoxid.

Vil anlægget kunne overholde de angivne BREF-dokumenter? 
Ja

Hvis nej, angiv og begrund hvilke BREF-dokumenter, der ikke kan 
overholdes. 

Er anlægget eller dele af anlægget omfattet af BAT-konklusioner? 
Ja

Vil anlægget kunne overholde de angivne BAT-konklusioner? Ja

Hvis nej, angiv og begrund hvilke BAT-konklusioner, der ikke vil kunne 
overholdes. 

Eventuelle yderligere bemærkninger 

 

Er projektet placeret i et område med registreret jordforurening? 
Ja

Kan projektet rummes inden for lokalplanens generelle formål? 
Ja

Hvis nej, angiv hvorfor.

Forudsætter projektet dispensation fra gældende bygge- og 
beskyttelseslinjer? 

Nej

Hvis ja, angiv hvilke

Indebærer projektet behov for at begrænse anvendelsen af Nej

VVM - Forhold til BREF

VVM - Projektets placering
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naboarealer? 

Bemærkning til overstående

Vil projektet kunne udgøre en hindring for anvendelsen af udlagte 
råstofområder? 

Nej

Bemærkning til overstående

Er projektet tænkt placeret indenfor kystnærhedszonen? 
Ja

Bemærkning til overstående

Forudsætter projektet rydning af skov? 
Nej

Bemærkning til overstående

Vil projektet være i strid med eller til hinder for realiseringen af en 
rejst fredningssag? 

Nej

Bemærkning til overstående

Angiv afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste beskyttede naturtype 
i henhold til naturbeskyttelseslovens § 3.

400 meter

Rummer § 3 området beskyttede arter? Angiv i givet fald hvilke. nej

Angiv afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste fredede område. 1 km

Angiv afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste Habitatområde. 6 km

Vil projektet kunne overholde kvalitetskravene for vandområder og 
krav til udledning af forurenende stoffer til vandløb, søer eller havet? 

Ja

Bemærkning til overstående Der sker ikke udledning til vandområder

Er projektet placeret i et område, der i kommuneplanen er udpeget 
som område med risiko for oversvømmelse. 

Nej

Bemærkning til overstående

Er projektet placeret i et område, der, jf. oversvømmelsesloven, er 
udpeget som risikoområde for oversvømmelse? 

Nej

Bemærkning til overstående

Er projektet placeret i et område med særlige drikkevandsinteresser? 
Nej

Bemærkning til overstående

Er der andre lignende anlæg eller aktiviteter i området, der sammen 
med det ansøgte må forventes at kunne medføre en øget samlet 
påvirkning af miljøet (Kumulative forhold)? 

Nej

Bemærkning til overstående

Vil den forventede miljøpåvirkning kunne berøre nabolande?

Eventuelle yderligere bemærkninger 
Skema til ansøgning samt bilag til myndighedsvurdering om screening 
for miljøvurderingspligt er vedhæftet. 

Bilag
Skema til ansøgning samt bilag til myndighedsvurdering om screening for miljøvurderingspligt - Gips (opdateret).docx
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IKKE UDFYLDT 

Samlet oversigt over bilag 

Tidligere indsendelser

Bilag for 3. indsendelse (22-04-2026) Dokumentationskrav
Gipsområde med sprinklere.png Ansøgning: Oplysninger om valg af den bedste tilgængelige teknik (BAT)
Bilag for 2. indsendelse (19-09-2025) Dokumentationskrav
Skema til ansøgning samt bilag til myndighedsvurdering om screening 
for miljøvurderingspligt - Gips (opdateret).docx Ansøgning: VVM - Projektets placering

Skema til ansøgning samt bilag til myndighedsvurdering om screening 
for miljøvurderingspligt - Gips.docx Ansøgning: VVM - Projektets placering

Bilag for 1. indsendelse (04-09-2025) Dokumentationskrav
Oversigtskort (1).pdf Ansøgning: Oversigtsplan af virksomhedens placering 
Basistilstandsrapport trin 1-3.docx Ansøgning: Basistilstandsrapport
Skema til ansøgning samt bilag til myndighedsvurdering om screening 
for miljøvurderingspligt - Gips.docx Ansøgning: VVM - Projektets placering

Gips sdb.pdf Ansøgning: Basistilstandsrapport
Generalplan.pdf Ansøgning: Tegninger over virksomhedens indretning 

Nyt oplagsområde til gips.pdf 
Ansøgning: Tegninger over placering af råvarer, hjælpestoffer og affald
Ansøgning: Beskriv det ansøgte projekt

Befæstet areal.pdf 
Ansøgning: Yderligere tegninger over anlæggets spildevandsforhold og 
befæstede arealer

Indsendt dato Fase Fil
19-09-2025 09:47 Myndighedens behandling https://dokument.bygogmiljoe.dk/ansoegningbilag/68c2b3d3-864b-4f31-a559-b1d40401e808
04-09-2025 13:50 Ansøgning https://dokument.bygogmiljoe.dk/ansoegningbilag/854e5734-c14a-41ef-abc4-7a9aa0234652

Andre relevante oplysninger

Øvrige forhold

Fortrolighed
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Ansøgning for 
Miljøgodkendelse/anmeldelse  
Miljøstyrelsen / Aalborg Kommune 

Ansøgningstyper: VVM anmeldelse i forbindelse med miljøgodkendelse/anmeldelse
Miljøgodkendelse/anmeldelse til ændring på bestående virksomhed

Ejendomme: BFE Nummer: 8930734

Matrikler: Matrikel nr.: 1k, Ejerlav: Rørdal, Aalborg Jorder
Matrikel nr.: 1r, Ejerlav: Rørdal, Aalborg Jorder
Matrikel nr.: 1q, Ejerlav: Rørdal, Aalborg Jorder
Matrikel nr.: 1a, Ejerlav: Rørdal, Aalborg Jorder

Rørdalsvej 44, 9220 Aalborg Øst

Fase: Myndighedens behandling
BOM-nummer: MaID-2025-9625
Klassifikation: Ingen klassifikationer
Sagsnummer: 2025 - 93343
Indsendelse nr.: 3 (22-04-2026 08:25) 

Projekt: Oplag af gips

Sted(er)

Personer tilknyttet projektet

Navn Projektrettighed Kontaktoplysninger
Isabella Glindvad Hansen 
CVR: 36428112 
(Indsendt af) 

Projektejer Rørdalsvej 44, 9220 Aalborg Øst 
isabella.hansen@aalborgportland.com
+45 24291133
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Udfyld ansøgning

UDFYLDT 

UDFYLDT 

UDFYLDT 

Den dokumentation der skal vedlægges ansøgningen når den indsendes.

CVR-nummer
36428112 - Aalborg Portland A/S

P-nummer
1019874563 - Aalborg Portland A/S

Rørdalsvej 44 
9220 Aalborg Øst 

Ansøgers navn Aalborg Portland A/S

Adresse Rørdalsvej 44, 9220 Aalborg Øst

Virksomhedens navn

Adresse

Angiv matrikelnummer, hvis det er forskelligt fra det fremsøgte 

Angiv P-numre, hvis der søges til flere P-numre

Bemærkning

Kontaktperson Isabella Glindvad Hansen

Adresse Rørdalsvej 44, 9220 Aalborg Øst

Telefonnummer +4524291133

Mailadresse isabella.hansen@aalborgportland.com

Er ejer forskellig fra ansøger? 

Eventuelle yderligere bemærkninger 

(Obligatorisk) 

Hovedaktivitet
Bilag 1, Listepunkt 3.1.a, Mineralindustri, Fremstilling af cement, kalk og magnesiumoxid, Fremstilling af cementklinker 

Biaktiviteter

• Bilag 1, Listepunkt 5.2.a, Affaldshåndtering, Bortskaffelse eller nyttiggørelse af affald i affaldsforbrændingsanlæg eller 
affaldsmedforbrændingsanlæg , For ikke-farligt affald. Bortskaffelse eller nyttiggørelse af affald 

• Bilag 1, Listepunkt 5.1.b, Affaldshåndtering, Bortskaffelse eller nyttiggørelse af farligt affald, Bortskaffelse og nyttiggørelse af affald med 

Angiv CVR og P-nummer

Ansøger og ejerforhold

Vælg listebetegnelse for virksomhedens aktiviteter
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UDFYLDT 

UDFYLDT 

IKKE UDFYLDT 

fysisk-kemisk behandling 

• Bilag 1, Listepunkt 5.4, Affaldshåndtering, Deponeringsanlæg. 

• Bilag 2, Listepunkt K 206, Nyttiggørelse og bortskaffelse af affald, Anlæg, der nyttiggør ikke-farligt affald 

Anvendelsesområde(r):
• Ingen af de nævnte anvendelsesområder passer til min virksomhed

Markeret ikke relevant: 

Der bliver ikke ændret på Aalborg Portlands afløbsforhold. Det vedhæftet kort under projektbeskrivelsen, viser det røde område, som i dag ikke er 
befæstet men bliver asfalteret. Rengvandet håndteres ved at der bliver fald ind mod midten, hvor gipsen optager rengvandet. 

 

Bilag
Befæstet areal.pdf

Tegninger over spildevandsforhold og befæstede arealer

Yderligere tegninger over anlæggets spildevandsforhold 
og befæstede arealer

Andre relevante oplysninger
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Ansøgning for 
Miljøgodkendelse/anmeldelse  
Miljøstyrelsen / Aalborg Kommune 

Ansøgningstyper: VVM anmeldelse i forbindelse med miljøgodkendelse/anmeldelse
Miljøgodkendelse/anmeldelse til ændring på bestående virksomhed

Ejendomme: BFE Nummer: 8930734

Matrikler: Matrikel nr.: 1k, Ejerlav: Rørdal, Aalborg Jorder
Matrikel nr.: 1r, Ejerlav: Rørdal, Aalborg Jorder
Matrikel nr.: 1q, Ejerlav: Rørdal, Aalborg Jorder
Matrikel nr.: 1a, Ejerlav: Rørdal, Aalborg Jorder

Rørdalsvej 44, 9220 Aalborg Øst

Fase: Myndighedens behandling
BOM-nummer: MaID-2025-9625
Klassifikation: Ingen klassifikationer
Sagsnummer: 2025 - 93343
Indsendelse nr.: 3 (22-04-2026 08:25) 

Projekt: Oplag af gips

Sted(er)

Personer tilknyttet projektet

Navn Projektrettighed Kontaktoplysninger
Isabella Glindvad Hansen 
CVR: 36428112 
(Indsendt af) 

Projektejer Rørdalsvej 44, 9220 Aalborg Øst 
isabella.hansen@aalborgportland.com
+45 24291133
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Udfyld ansøgning

UDFYLDT 

UDFYLDT 

UDFYLDT 

Den dokumentation der skal vedlægges ansøgningen når den indsendes.

CVR-nummer
36428112 - Aalborg Portland A/S

P-nummer
1019874563 - Aalborg Portland A/S

Rørdalsvej 44 
9220 Aalborg Øst 

Ansøgers navn Aalborg Portland A/S

Adresse Rørdalsvej 44, 9220 Aalborg Øst

Virksomhedens navn

Adresse

Angiv matrikelnummer, hvis det er forskelligt fra det fremsøgte 

Angiv P-numre, hvis der søges til flere P-numre

Bemærkning

Kontaktperson Isabella Glindvad Hansen

Adresse Rørdalsvej 44, 9220 Aalborg Øst

Telefonnummer +4524291133

Mailadresse isabella.hansen@aalborgportland.com

Er ejer forskellig fra ansøger? 

Eventuelle yderligere bemærkninger 

Er projektet opført på bilag 1 til VVM bekendtgørelsen 
Nej

Hvis ja, angiv punktet på bilag 1

Er projektet opført på bilag 2 til VVM bekendtgørelsen 
Ja

Angiv CVR og P-nummer

Ansøger og ejerforhold

Forholdet til VVM 
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UDFYLDT 

UDFYLDT 

UDFYLDT 

UDFYLDT 

UDFYLDT 

UDFYLDT 

UDFYLDT 

Hvis ja, angiv punktet på bilag 2 5 b

Eventuelle yderligere bemærkninger 

 

Redegørelse:
Dette projekt omhandler etablering af et nyt oplagsområde til gips. Dette sker i forbindelse med opførelsen af fuldskala Carbon Capture-anlægget, 
hvor området hvor der oplagres gips i dag skal anvendes som laydown-område, hvor materialer, udstyr og komponenter midlertidigt opbevares og 
organiseres til brug i byggeprocessen. Derfor etableres et nyt dedikeret område til gipsoplag.

Det nye oplagsområde er markeret på den vedhæftede tegning og vil have kapacitet til at oplagre cirka 6000 ton svarende til en skibslast. En del af 
det nye område til oplag af gips, benyttes allerede til oplag af gips. På kortet er det nye område markeret med grønt, hvor hele området er 
markeret med rød. 

Området vil blive afgrænset med betonklodser i en højde af cirka 4 meter. Der vil blive sat sprinklere op langs betonklodserne til at reducere støv 
mængden. Området bliver asfalteret med fald ind mod midten, hvor gipsen vil optage regnvandet fra området. Der laves et fald på pladsen så der 
er 50 mm lavere inde ved midten.

Bilag
Nyt oplagsområde til gips.pdf

Markeret ikke relevant: 

Aalborg Portland er ikke en risikovirksomhed.

 

Bilag
Oversigtskort (1).pdf

 

Bilag
Generalplan.pdf

Markeret ikke relevant: 

Nyt oplagsområde til gips ændre ikke på affaldsanlæggets indretning. 

Markeret ikke relevant: 

Nyt oplagsområde til gips ændre ikke på produktionskapacitet eller råvare forbrug. 

 

Redegørelse:
Den gips, der Aalborg Portland modtager, er blevet sigtet med henblik på at frasortere partikler under 5 mm. Denne sigtning medfører en 
reduktion i støvdannelse under håndtering og videre forarbejdning. Dertil vil der blive opsat sprinklere langs betonklodserne til at minimere støv. Se 

Beskriv det ansøgte projekt

Er din virksomhed en risikovirksomhed?

Oversigtsplan af virksomhedens placering 

Tegninger over virksomhedens indretning 

Tegninger over affaldsanlæggets indretning 

Virksomhedens produktionskapacitet og råvareforbrug

Oplysninger om valg af den bedste tilgængelige teknik 
(BAT)
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vedhæftet for placering. 

Bilag
Gipsområde med sprinklere.png

Markeret ikke relevant: 

Der kommer ikke nye luftafkast. 

Markeret ikke relevant: 

Der bliver ikke ændret på Aalborg Portlands afløbsforhold. Det vedhæftet kort under projektbeskrivelsen, viser det røde område, som i dag ikke er 
befæstet men bliver asfalteret. Rengvandet håndteres ved at der bliver fald ind mod midten, hvor gipsen optager rengvandet. 

 

Bilag
Befæstet areal.pdf

Markeret ikke relevant: 

Der ændres ikke på spildevands forhold. 

 

Bilag
Nyt oplagsområde til gips.pdf

Angiv det fremtidige samlede bebyggede m2

Angiv det fremtidige samlede befæstede areal m2

Angiv om der er behov for grundvandssænkning 
Nej

Hvis ja, angiv hvor mange m3 der er behov for at udpumpe

Angiv projektets samlede grundareal i ha eller m2 1500

Angiv måleenhed ha eller m2 m2

Angiv projektets samlede bebyggede areal i m2 0

Tegninger med placering og nummerering af 
virksomhedens luftafkast

Tegninger over spildevandsforhold og befæstede arealer

Yderligere tegninger over anlæggets spildevandsforhold 
og befæstede arealer

Spildevand: Oplysning om, hvor spildevand fra 
produktionen ønskes afledt til

Tegninger over placering af råvarer, hjælpestoffer og 
affald

VVM - Arealanvendelse
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Angiv projektets samlede befæstede areal i m2 1500

Angiv projektets samlede bygningsmasse i m3 0

Angiv projektets maksimale bygningshøjde i m

Angiv om projektet berører flere kommune end beliggenhedskommunen Nej

Eventuelle yderligere bemærkninger 

Angiv anlægsperioden 1/1 2026 - 31/12 2026

Angiv vandmængde i anlægsperioden 0

Angiv affaldstype og mængder i anlægsperioden Der vil muligvis blive fældet et par træer.

Angiv spildevandsmængde og type i anlægsperioden 0

Angiv håndtering af regnvand i anlægsperioden 

Som det håndteres på nuværende tidspunkt. Vandet vil nedsive det 
område som nu på nuværende tidspunkt ikke er befæstet. Når området 
er blevet asfalteret, vil der være fald mod midten på 50 mm, hvor 
regnvandet samles. 

Råstoffer – oplys om type og mængde i driftsfasen 
Der ændres ikke på råstoffer eller mængderne af råstofferne. Oplaget 
bliver blot flyttet fra et sted til et andet. 

Mellemprodukter – oplys om type og mængde i driftsfasen Der ændres ikke på mellem produkter

Færdigvarer – oplys om type og mængde i driftsfasen Der ændres ikke på færdigvarer

Vand – mængde i driftsfasen Der ændres ikke på vandmængden

Angiv håndtering af regnvand i driftsperioden

Asfalten får fald mod midten på 50 mm, hvor gipsen vil optage 
rengvandet fra oplagsområdet. Ud fra APs beregninger vil gipsen kunne 
absorbere cirka 38 m3 regnvand svarende til 2 gang skybrud efter 
hinanden. Hvis der opstår en hændelse med større mængder vand, vil 
vandet blive på pladsen og fjernes med slamsuger.

Er der behov for belysning, som i aften og nattetimer vil kunne 
oplyse naboarealer og omgivelserne? 

Nej

Hvis ja, angiv og begrund omfanget 

Forudsætter projektet etablering af selvstændig vandforsyning? 
Nej

Eventuelle yderligere bemærkninger 

Er projektet omfattet af en eller flere af Miljøstyrelsens vejledninger 
eller bekendtgørelser om støj? 

Ja

Hvis ja, angives navn og nr. på den eller de pågældende vejledninger 
eller bekendtgørelser

Vejledning nr. 5/1984: Ekstern støj fra virksomheder

Vil anlægsarbejdet kunne overholde de vejledende grænseværdier Ja

VVM - Karakteristika for driftsfasen og anlægsperioden

VVM - Miljøforhold
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for støj og vibrationer? 

Hvis nej, angives overskridelsens omfang og begrundelse for 
overskridelsen 

Vil det samlede anlæg, når projektet er udført, kunne overholde de 
vejledende grænseværdier for støj og vibrationer? 

Ja

Hvis nej, angives overskridelsens omfang og begrundelse for 
overskridelsen 

Det nye oplag af gips vil ændre på den interne transport af gips. Den 
interne transport af gips vil fremover være transport fra kajen til oplaget. I 
dag bliver gipsen transporteret fra kajen til mellem lager ved port 15 og 
derefter til det oplag af gips vi har i dag, ved siden af det ansøgte 
oplag. Det nye oplag vil altså have en positiv effekt på støj, da der fjernes 
en kørselshåndtering af gipsen. Det ændrede støjbillede vil indgå i den 
samlede årlige støjkortlægning. 

Giver projektet anledning til lugtgener eller øgede lugtgener i 
anlægsperioden og/eller i driftsfasen? 

Nej

Hvis ja, angiv omfang og forventet udbredelse 

Beskriv de påtænkte foranstaltninger med henblik på at undgå, 
forebygge eller begrænse væsentlige skadelige virkninger for miljøet 

Området bliver asfalteret med fald på 50 mm mod midten, hvor gipsen vil 
optage/suge regnvandet. Området bliver afgrænset af betonklodser, hvor 
der etableres sprinkleranlæg til at mindske støv. Gipsen bliver inden 
levering sigtet således at kornstørrelser under 5mm bliver frasorteret. 

Er projektet omfattet Miljøstyrelsens vejledninger, regler og 
bekendtgørelser om luftforurening? 

Ja

Hvis ja, angives navn og nr. på den eller de pågældende vejledninger, 
regler eller bekendtgørelser.

Vejledning nr. 2/2001 Luftvejledningen, Begrænsning af luftforurening 
fra virksomheder

Vil anlægsarbejdet kunne overholde de vejledende grænseværdier 
for luftforurening? 

Ja

Hvis nej, angives overskridelsens omfang og begrundelse for 
overskridelsen. 

Vil det samlede anlæg kunne overholde de vejledende 
grænseværdier for luftforurening? 

Ja

Hvis nej, angives overskridelsens omfang og begrundelse for 
overskridelsen. 

Vil projektet give anledning til støvgener eller øgede støvgener i 
anlægsperioden eller i driftsfasen? 

Nej

Hvis ja, angives omfang og forventet udbredelse. 

Eventuelle yderligere bemærkninger 

Er anlægget eller dele af anlægget omfattet af BREF-dokumenter? Ja

Hvis ja, angiv hvilke. 

2013/163/EU:Kommissionens gennemførelsesafgørelse af 26. marts 
2013 om fastsættelse af BAT (bedstetilgængelige teknik)-konklusionerne 
i henhold til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv2010/75/EU om 
industrielle emissioner iforbindelse med fremstilling af cement, kalk 
ogmagnesiumoxid.

Vil anlægget kunne overholde de angivne BREF-dokumenter? Ja

Hvis nej, angiv og begrund hvilke BREF-dokumenter, der ikke kan 
overholdes. 

Er anlægget eller dele af anlægget omfattet af BAT-konklusioner? Ja

VVM - Forhold til BREF
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Vil anlægget kunne overholde de angivne BAT-konklusioner? 
Ja

Hvis nej, angiv og begrund hvilke BAT-konklusioner, der ikke vil kunne 
overholdes. 

Eventuelle yderligere bemærkninger 

 

Er projektet placeret i et område med registreret jordforurening? Ja

Kan projektet rummes inden for lokalplanens generelle formål? Ja

Hvis nej, angiv hvorfor.

Forudsætter projektet dispensation fra gældende bygge- og 
beskyttelseslinjer? 

Nej

Hvis ja, angiv hvilke

Indebærer projektet behov for at begrænse anvendelsen af 
naboarealer? 

Nej

Bemærkning til overstående

Vil projektet kunne udgøre en hindring for anvendelsen af udlagte 
råstofområder? 

Nej

Bemærkning til overstående

Er projektet tænkt placeret indenfor kystnærhedszonen? 
Ja

Bemærkning til overstående

Forudsætter projektet rydning af skov? 
Nej

Bemærkning til overstående

Vil projektet være i strid med eller til hinder for realiseringen af en 
rejst fredningssag? 

Nej

Bemærkning til overstående

Angiv afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste beskyttede naturtype 
i henhold til naturbeskyttelseslovens § 3. 400 meter

Rummer § 3 området beskyttede arter? Angiv i givet fald hvilke. nej

Angiv afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste fredede område. 1 km

Angiv afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste Habitatområde. 6 km

Vil projektet kunne overholde kvalitetskravene for vandområder og 
krav til udledning af forurenende stoffer til vandløb, søer eller havet? 

Ja

Bemærkning til overstående Der sker ikke udledning til vandområder

Er projektet placeret i et område, der i kommuneplanen er udpeget 
som område med risiko for oversvømmelse. 

Nej

VVM - Projektets placering
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Bemærkning til overstående

Er projektet placeret i et område, der, jf. oversvømmelsesloven, er 
udpeget som risikoområde for oversvømmelse? 

Nej

Bemærkning til overstående

Er projektet placeret i et område med særlige drikkevandsinteresser? 
Nej

Bemærkning til overstående

Er der andre lignende anlæg eller aktiviteter i området, der sammen 
med det ansøgte må forventes at kunne medføre en øget samlet 
påvirkning af miljøet (Kumulative forhold)? 

Nej

Bemærkning til overstående

Vil den forventede miljøpåvirkning kunne berøre nabolande?

Eventuelle yderligere bemærkninger 
Skema til ansøgning samt bilag til myndighedsvurdering om screening 
for miljøvurderingspligt er vedhæftet. 

Bilag
Skema til ansøgning samt bilag til myndighedsvurdering om screening for miljøvurderingspligt - Gips (opdateret).docx

Andre relevante oplysninger
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Udfyld ansøgning

IKKE UDFYLDT 

IKKE UDFYLDT 

IKKE UDFYLDT 

Den dokumentation der skal vedlægges ansøgningen når den indsendes.

Oplysninger om væsentlige miljøforhold

Forslag til generelle vilkår

Forslag til vilkår til indretning og drift

Side 23 ud af 23

Myndighedens behandling
Myndighedens behandling AnsøgningsPDF Gældende 



 

Bilag   

 

 

Bilag B. Oversigtskort over sprinklerne 
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Bilag C. Lovgrundlag – Referenceliste 

 

Love 

Miljøbeskyttelsesloven (MBL): 

Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse nr. 1742 af 22/12/2025 

Jordforureningsloven (JFL): 

Lovbekendtgørelse om forurenet jord. nr. 282 af 27. marts 2017. 

  Miljøvurderingsloven (MVL): 

Lovbekendtgørelse om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete 

projekter (VVM), nr. 4 af 3. januar 2023. 

  Naturbeskyttelsesloven: 

Lovbekendtgørelse om naturbeskyttelse, nr.  927 af 28. juni 2024. 

   

 

Bekendtgørelser 

Godkendelsesbekendtgørelsen (GBK): 

Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, nr. 1027 af 2. september 2024. 

Standardvilkårsbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed, nr. 2079 af 

15. november 2021. 

Miljøvurderingsbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete pro-

jekter (VVM), nr. 1608 af 9. december 2024.  

  Affaldsbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om affald, nr. 1749 af 30. december 2024. 

Miljøtilsynsbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 1536 af 9. december 2019.  
Luftkvalitetsbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om vurdering og styring af luftkvaliteten, nr. 1472 af 12. december 

2017. 
Spildevandsbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om spildevandsplanen og spildevandstilladelser m.v. efter miljøbe-

skyttelseslovens kapitel 3 og 4 
Habitatbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om udpegning og administration af internationale naturbeskyttel-

sesområder samt beskyttelse af visse arter, nr. 1098 af 21. august 2023. 

 

Vejledninger fra Miljø og Produktion 

Miljøgodkendelsesvejledningen:  

Miljøgodkendelsesvejledningen 

B-værdivejledningen:  

Vejledning nr. 72/2024  

Støjvejledningen: 

Nr. 5/1984, 1996 om ekstern støj fra virksomheder   

  Spildevandsvejledning 

Spildevandsvejledningen til bekendtgørelse om spildevandstilladelser m.v. efter 

miljøbeskyttelseslovens kapitel 3 og 4  

  Vejledning om beregning af ekstern støj fra virksomheder 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2025/1742
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2017/282
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/4
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/4
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/927
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/927
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1027
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1027
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2021/2079
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2021/2079
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2021/2079
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2021/2079
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1608
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1608
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1749
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1749
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2019/1536
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2017/1472
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2017/1472
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2025/1446
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2025/1446
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/1098
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/1098
https://miljogodkendelsesvejledningen.dk/
https://mst.dk/media/o3fauywm/b-vaerdivejledningen-2024-nr-72.pdf
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/1984/87-503-5287-4/pdf/87-503-5287-4.pdf
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/2018/06/978-87-93710-38-2.pdf
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/2018/06/978-87-93710-38-2.pdf
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Vejledning nr. 60283 af 31. oktober 1993 om beregning af ekstern støj fra virksom-

heder. 

  Vejledning om måling af ekstern støj fra virksomheder 

Vejledning nr. 60254 af 1. november 1984 om måling af ekstern støj fra virksom-

heder. 

  Habitatvejledningen 

Nr 9925 af 11/11/2020, Vejledning til bekendtgørelse nr. 1595 af 6. december 2018 

om udpegning og administration af internationale naturbeskyttelsesområder samt 

beskyttelse af visse arter 

 

Orienteringer, miljøprojekter og arbejdsrapporter fra Miljø og Pro-

duktion 

Orientering fra Miljø og Produktion nr. 9 1997 om Lavfrekvent støj, infralyd og vi-

brationer i eksternt miljø 

  

Orientering nr. 6/2008 om forebyggelse af jord -og grundvandsforurening på in-

dustrivirksomheder 

 

Andet materiale 

CLP-forordning: Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1272/2008 

af 16. december 2008 om klassificering, mærkning og emballering af stoffer og 

blandinger artikel 3 

REACH's kandidatliste: European Chemicals Agency: Kandidatlisten over særligt 

problematiske stoffer til godkendelse, https://echa.europa.eu/da/candidate-list-

table 

EU’s liste over harmoniserede klassificeringer: Bilag VI til CLP-forordningen 

LOUS: Listen over uønskede stoffer. Orientering fra Miljø og Produktion 3, 2010 

BTR-vejledningen: Europa-Kommissionens vejledning om basistilstandsrapporter, 

2014/C 136/03 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://www2.mst.dk/udgiv/publikationer/1993/87-7810-098-4/pdf/87-7810-098-4.pdf
https://www2.mst.dk/udgiv/publikationer/1993/87-7810-098-4/pdf/87-7810-098-4.pdf
https://mst.dk/media/a3nbn1q3/ekstern_stoej_fra_virksomheder_1984.pdf
https://mst.dk/media/a3nbn1q3/ekstern_stoej_fra_virksomheder_1984.pdf
https://www.retsinformation.dk/eli/retsinfo/2020/9925
https://www.retsinformation.dk/eli/retsinfo/2020/9925
https://www.retsinformation.dk/eli/retsinfo/2020/9925
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/1997/87-7810-830-6/pdf/87-7810-830-6.pdf
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/1997/87-7810-830-6/pdf/87-7810-830-6.pdf
https://www2.mst.dk/udgiv/publikationer/2008/978-87-7052-899-3/html/default.htm
https://www2.mst.dk/udgiv/publikationer/2008/978-87-7052-899-3/html/default.htm
https://echa.europa.eu/da/candidate-list-table
https://echa.europa.eu/da/candidate-list-table
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:52014XC0506(01)
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:52014XC0506(01)
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Bilag D. Afgørelse om basistilstandsrapport 

Aalborg Portland A/S  

Rørdalsvej 44  

9220 Aalborg Øst 

CVR: 36 42 81 12 

 

 

  

 

Virksomheder 

J.nr. 2025-93343 

Ref. Duaal/Frskf 

Den 21. maj 2026 

Afgørelse om at der ikke skal udarbejdes basistilstandsrapport for   

virksomheden i forbindelse med ansøgning om miljøgodkendelse for 

Aalborg Portland A/S 

 

Miljø og Produktion har den 4. september 2025 modtaget en ansøgning om etable-

ring af et nyt oplagsområde til gips fra Aalborg Portland A/S. 

 

Miljø og Produktion har i den forbindelse modtaget oplysninger om forhold be-

skrevet i trin 1-3 i EU Kommissionens vejledning om basistilstandsrapport1. 

 

Aalborg Portland A/S er omfattet af bilag 1, listepunkt 3.1.a i godkendelsesbe-

kendtgørelsen2.  
  

Efter godkendelsesbekendtgørelsens § 15, stk. 1 skal der træffes afgørelse om, 

hvorvidt det ansøgte udløser, at der skal udarbejdes basistilstandsrapport for hele 

virksomheden jf. § 14, stk. 1 og 2. Vurderingen er foretaget for bilag 1-aktiviteten 

og aktiviteter, der er teknisk og forureningsmæssigt forbundet hermed, jf. godken-

delsesbkg. §14 stk. 1. 

 

Aalborg Portland har udarbejdet en basistilstandsrapport for hele virksomheden i 

forbindelse med revurdering og miljøgodkendelse af 10. marts 2017. 
 
Afgørelse 

Miljø og Produktion vurderer, at der ikke skal udarbejdes en basistilstandsrapport 

for virksomheden efter godkendelsesbekendtgørelsens § 14, stk. 1. 
 
 
 
 
 
 

 
1 1Vejledning om basistilstandsrapport, jf. Den Europæiske Unions Tidende af 6. maj 2014, C136, fra 

side 3 og frem: https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CE 

LEX:52014XC0506(01)  

2 Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, nr. 1027 af 2. september 2024. 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1027
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Oplysninger 

Aalborg Portland A/S har oplyst til Miljø og Produktion, at der ikke bruges, frem-

stilles eller frigives stoffer, der klassificeres som farlige efter CLP-forordningen3 i 

forbindelse med det ansøgte projekt.  
 

 
Miljø og Produktions vurdering og begrundelse 
Det ansøgte projekt er ikke omfattet af kravet om udarbejdelse af supplerende ba-
sistilstandsrapport efter godkendelsesbekendtgørelsens § 14, stk. 1, da der ikke 
bruges, fremstilles eller frigives farlige stoffer i forbindelse med det ansøgte. 

 

 
Partshøring 

Der er foretaget høring af Aalborg Portland i henhold til forvaltningsloven. Der er 
modtaget bemærkninger.  

 

Klagevejledning  

Afgørelsen kan ikke påklages særskilt jf. godkendelsesbekendtgørelsen § 60, stk. 4, 

men kan påklages i forbindelse med klage over miljøgodkendelsen.  

Følgende har mulighed for at klage over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklage-

nævnet:  

• afgørelsens adressat  

• enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald  

• kommunalbestyrelsen  

• Styrelsen for Patientsikkerhed  

 

Nærmere klagevejledning fremgår af miljøgodkendelsen 

 

Søgsmål 

Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen ved domstolene, skal det 

ske senest 6 måneder efter, at Miljø og Produktion har meddelt afgørelsen, jf. mil-

jøbeskyttelseslovens § 1014. På  www.domstol.dk findes vejledning om at anlægge 

en retssag ved domstolene. 

 
Offentliggørelse og annoncering 

Denne afgørelse vil ikke blive annonceret særskilt, men vil blive vedlagt som en del 

af miljøgodkendelsen, som vil blive offentliggjort. 

 

Offentligheden har adgang til sagens øvrige oplysninger med de begrænsninger 

der følger af lovgivningen. 

 

 
3 Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1272/2008 af 16. december 2008 om klassifice-

ring, mærkning og emballering af stoffer og blandinger artikel 3. 

4 Lovbekendtgørelse om miljøbeskyttelse, nr. 1742 af 22. december 2025. 

http://www.domstol.dk/
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/?uri=celex%3A32008R1272
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/?uri=celex%3A32008R1272
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2025/1742
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Med venlig hilsen 

Duaa Adriis Abed Al Latif Alabd Al-Mir 

 

 

 
 

 

 

  

Sådan håndterer Miljøstyrelsen Virksomheder dine personoplysninger 

 

Sådan håndterer vi dine personoplysninger 

  

Miljøstyrelsen er underlagt reglerne om aktindsigt i offentlighedsloven og i miljøoplysningsloven, og 

det er kun oplysninger omfattet af undtagelsesbestemmelserne i disse love, som kan undtages aktind-

sigt og dermed holdes fortrolige. Denne vurdering vil Miljøstyrelsen foretage i forbindelse med en 

konkret anmodning om aktindsigt. 

https://mst.dk/erhverv/groen-produktion-og-affald/industri/miljoestyrelsen-virksomheder/miljoestyrelsens-behandling-af-personoplysninger-paa-virksomhedsomraadet
https://mst.dk/om-miljoestyrelsen/miljoestyrelsens-persondatapolitik
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Bilag E. Afgørelse om ikke VVM-pligt 

 

Aalborg Portland A/S  

Rørdalsvej 44  

9220 Aalborg Øst 

CVR: 36 42 81 12 

 

Att: isabella.hansen@aalborgportland.com 

 

Virksomheder 

J.nr. 2025-93343 

Ref. Duaal/Frskf 

Den 21. maj 2026 

Afgørelse om, at etablering af oplag til gips ikke er omfattet af krav om 

miljøvurdering (ikke VVM-pligtigt) 

 

Miljø og Produktion har den 4. september 2025 modtaget jeres ansøgning via Byg 

og Miljø om etablering af et nyt oplagsområde til gips. 

 
Afgørelse 

Miljø og Produktion har på baggrund af en screening vurderet, at projektet ikke vil 

kunne påvirke miljøet væsentligt og er derfor ikke omfattet af krav om miljøvurde-

ring (ikke VVM-pligtigt). Afgørelsen er truffet efter § 21 i miljøvurderingsloven5.  

 

Begrundelse 

Oplagsområdet til gips vil blive afgrænset af betonklodser, hvori der opsættes 

sprinklere langs betonklodserne. Dette vil minimere støvemissionen. Miljø og Pro-

duktion har herudover lagt vægt på, at området vil blive asfalteret med fald ind 

mod midten på 50 mm, hvor gips vil optage regnvandet fra området. I tilfælde af 

en større regnhændelse vil en slamsuger kunne håndtere dette, og der er en fast af-

tale/kontrakt mellem Aalborg Portland A/S og en slamsuger fra et firma. Derud-

over vil projektet ikke have en væsentlig indvirkning på omkringboendes sundhed, 

bilag IV-arter, Natura 2000-område og § 3-beskyttet natur.  

 
Miljø og Produktions screeningsskema er vedlagt som bilag X.  
 
Afgørelsen er ikke en tilladelse, men alene en afgørelse om, at projektet ikke skal 
gennem en miljøvurdering, før Miljø og Produktion kan træffe afgørelse om det 
ansøgte.  
 
 
 
 
 
 
 

 
5 Lovbekendtgørelse om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM), nr. 4 

af 3. januar 2023. 

file:///C:/Users/B508261/AppData/Roaming/cBrain/F2/Temp/45041430/Lovbekendtgørelse%20om%20miljøvurdering%20af%20planer%20og%20programmer%20og%20af%20konkrete%20projekter%20(VVM),%20nr.%204%20af%203.%20januar%202023
file:///C:/Users/B508261/AppData/Roaming/cBrain/F2/Temp/45041430/Lovbekendtgørelse%20om%20miljøvurdering%20af%20planer%20og%20programmer%20og%20af%20konkrete%20projekter%20(VVM),%20nr.%204%20af%203.%20januar%202023
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Sagens oplysninger 

Ansøgningen er indgivet i henhold til § 18 i miljøvurderingsloven. Ansøgningen er 

fremsendt til Miljø og Produktion, som varetager kommunalbestyrelsens opgaver 

og beføjelser for anlægget, jf. § 3, stk. 3 i miljøvurderingsbekendtgørelsen6 

 
Ansøgningen er vedlagt som bilag X. Bilag X er et kombineret ansøgnings- og 
screeningsskema. Det fremgår af bilaget, hvilke oplysninger ansøger har indgivet.  

Projektet er omfattet af bilag 2, punkt 13, a) i miljøvurderingsloven.  

 

Miljø og Produktion har foretaget en høring af Aalborg Kommune.  

Aalborg Kommune har den 2. oktober 2025 fremsendt deres udtalelse til projektet:  

”Aalborg Portland A/S har indsendt en ansøgning om miljøgodkendelse til et nyt 
oplag af gips, samt ansøgning i henhold til miljøvurderingsloven. Miljø og Pro-
duktion har d. 19. september 2025 bedt om Aalborg Kommunes udtalelse til det 
ansøgte. Aalborg Kommune kan oplyse, at den gældende lokalplan for området 
er lokal plan 08-014, Rørdal Cementfabrik. Områdets faktiske anvendelse adskil-
ler sig ikke fra den planlagte. Det fremgår af ansøgningsmaterialet, at en del af 
det om råde, hvor der pt. oplagres gips, ønskes anvendt til et andet formål, derfor 
etableres et nyt område til gipsoplag. Der bliver ikke ændret på afløbs- eller spil-
devandsforhold. Projektet indebærer ikke øget udledning af spildevand eller 
overfladevand til kloak eller recipient. Aalborg Kommune har på ovenstående 
bag grund ikke bemærkninger til spildevandsforhold eller til forhold relateret til 
recipienten. Aalborg Kommune ser ikke nogen konflikter, eller særlige forhold 
der bør inddrages, i relation til trafik eller natur. Aalborg Kommune ser ikke 
konflikter i forhold til klimasikringsplaner”. 

 

Natura 2000-områder  

Det er Miljø og Produktions vurdering, at projektet ikke kan påvirke udpegede na-
turtyper i Natura 2000 områder, og derfor ikke skal vurderes ift. Natura 2000-reg-
lerne. Baggrunden er, at projektet gennemføres udenfor Natura 2000-områder, og 
at projektet ikke medfører udledninger eller emissioner, der kan påvirke naturty-
per i områderne. 

Bilag IV-arter  

Det er Miljø og Produktions vurdering, at projektet ikke kan beskadige eller øde-
lægge bilag IV-arter og derfor ikke skal vurderes ift. reglerne om bilag IV-arter. 
Baggrunden er, at der ikke er registreringer af bilag IV-arter i projektområdet, og 
at der ikke er udledninger eller emissioner i forbindelse med projektet, som kan 
påvirke bilag IV-arter direkte eller potentielle levesteder for bilag IV-arter. 

Screeningen er gennemført med udgangspunkt i det projekt, som I har beskrevet i 
ansøgningen og på baggrund af de miljømæssige forudsætninger, som er gældende 
på screeningstidspunktet.  

Hvis projektet ændres, er I forpligtet til at ansøge igen med henblik på at få afgjort, 
om ændringen er omfattet af krav om miljøvurdering (VVM-pligtigt).  

 
6Bekendtgørelse om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM), nr. 1608 

af 9. december 2024. 

file:///C:/Users/B508261/AppData/Roaming/cBrain/F2/Temp/45041430/Bekendtgørelse%20om%20miljøvurdering%20af%20planer%20og%20programmer%20og%20af%20konkrete%20projekter%20(VVM),%20nr.%201608%20af%209.%20december%202024
file:///C:/Users/B508261/AppData/Roaming/cBrain/F2/Temp/45041430/Bekendtgørelse%20om%20miljøvurdering%20af%20planer%20og%20programmer%20og%20af%20konkrete%20projekter%20(VVM),%20nr.%201608%20af%209.%20december%202024
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Afgørelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 3 år efter, at den er meddelt, 
jf. miljøvurderingslovens § 39.  

 

Offentliggørelse  

Miljø og Produktions afgørelse offentliggøres udelukkende digitalt. Materialet kan 

tilgås på Miljø og Produktions hjemmeside www.mst.dk. Offentliggørelsen finder 

sted den 21. maj 2026. Offentligheden har adgang til sagens øvrige oplysninger 

med de begrænsninger, der følger af lovgivningen.  

 

Klagevejledning  

Afgørelsen kan påklages for så vidt angår retlige spørgsmål af enhver med retlig in-

teresse i sagens udfald samt af landsdækkende foreninger og organisationer, der 

som formål har beskyttelsen af natur og miljø eller varetagelsen af væsentlige bru-

gerinteresser inden for arealanvendelsen og har vedtægter eller love, som doku-

menterer deres formål, og som repræsenterer mindst 100 medlemmer, jf. miljø-

vurderingslovens § 50. 

 

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevare-

klagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af 

www.naevneneshus.dk. Klageportalen ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. 

Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk med 

MtID.  

 

Klagen sendes gennem Klageportalen til Miljø og Produktion. En klage er indgivet, 

når den er tilgængelig for Miljø og Produktion i Klageportalen. Når du klager, skal 

du betale et gebyr på kr. 900 for private og kr. 1800 for virksomheder og organisa-

tioner. Du betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen. 

 

Du kan læse mere om gebyrordningen og klage på Miljø- og Fødevareklagenævnets 

hjemmeside (https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklage-

naevnet/).  

 

Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser din klage, hvis du sender den uden om kla-

geportalen, medmindre du er blevet fritaget for brug af klageportalen. Hvis du øn-

sker at blive fritaget for at bruge klageportalen, skal du sende en begrundet an-

modning til Miljø- og Fødevareklagenævnet via mail på mfkn@naevneneshus.dk. 

Nævnet afgør herefter, om du kan fritages for at bruge klageportalen. https://na-

evneneshus.dk/naevnsoversigt/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/til-foerstein-

stanser/fritagelse-fra-klageportal/ 

 

Klagen skal være modtaget senest den 18. juni 2026. 

 

Orientering om klage 

Hvis Miljø og Produktion får besked fra Klageportalen om, at der er indgivet en 

klage over afgørelsen, orienterer Miljø og Produktion virksomheden herom. Miljø 

og Produktion orienterer ligeledes virksomheden, hvis Miljø og Produktion modta-

ger en klage over afgørelsen fra en klager, som efter anmodning til Miljø- og Føde-

vareklagenævnet er blevet fritaget for at klage via Klageportalen. Herudover orien-

terer Miljø og Produktion ikke virksomheden. 

 

https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/).
https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/).
https://naevneneshus.dk/naevnsoversigt/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/til-foersteinstanser/fritagelse-fra-klageportal/
https://naevneneshus.dk/naevnsoversigt/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/til-foersteinstanser/fritagelse-fra-klageportal/
https://naevneneshus.dk/naevnsoversigt/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/til-foersteinstanser/fritagelse-fra-klageportal/
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Betingelser mens en klage behandles 

Klage over afgørelsen har ikke opsættende virkning, medmindre klagenævnet be-

stemmer noget andet. Dette indebærer, at en samtidigt eller efterfølgende meddelt 

miljøgodkendelse eller dispensation til at påbegynde bygge- og anlægsarbejder ef-

ter miljøbeskyttelseslovens § 33, stk. 2, som udgangspunkt kan udnyttes. Udnyttes 

afgørelsen, indebærer dette ingen begrænsning i Miljø- og Fødevareklagenævnets 

mulighed for at ændre eller ophæve afgørelsen. Hvis nævnet tillægger en klage op-

sættende virkning, kan en meddelt miljøgodkendelse ikke udnyttes, og nævnet kan 

påbyde påbegyndte bygge- og anlægsarbejder standset. 

 

Søgsmål  

Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen ved domstolene, skal det 

ske senest 6 måneder efter, at Miljø og Produktion har offentliggjort afgørelsen, jf. 

miljøvurderingslovens § 54. På http://www.domstol.dk findes vejledning om at 

anlægge en retssag ved domstolene.  

 

 

Med venlig hilsen 

Duaa Adriis Abed Al Latif Alabd Al-Mir 

 

Kopi til:  

Aalborg Kommune 

Regional Udvikling, Jordforurening og Råstoffer 

Beredskabscenter Aalborg 

Styrelsen for patientsikkerhed 

Friluftsrådet, kredsformanden kreds Himmerland-Aalborg 

Danmarks Naturfredningsforening  

 

Bilag:  

Bilag A: Miljø og Produktions screeningsskema 

 

 

 
 

Sådan håndterer Miljøstyrelsen Virksomheder dine personoplysninger 

 

Sådan håndterer vi dine personoplysninger 

  

Miljøstyrelsen er underlagt reglerne om aktindsigt i offentlighedsloven og i miljøoplysningsloven, og 

det er kun oplysninger omfattet af undtagelsesbestemmelserne i disse love, som kan undtages aktind-

sigt og dermed holdes fortrolige. Denne vurdering vil Miljøstyrelsen foretage i forbindelse med en 

konkret anmodning om aktindsigt. 

http://www.domstol.dk/
https://mst.dk/erhverv/groen-produktion-og-affald/industri/miljoestyrelsen-virksomheder/miljoestyrelsens-behandling-af-personoplysninger-paa-virksomhedsomraadet
https://mst.dk/om-miljoestyrelsen/miljoestyrelsens-persondatapolitik


 

 

Skema til ansøgning samt bilag til myndighedsvurdering om screening for miljøvurderingspligt 

Projektnavn: Aalborg Portland A/S –Oplag til gips 

MST-journalnummer: 2025-93343 

 

Basisoplysninger Anmeldte oplysninger 

(udfyldes af ansøger) 
  

 

Myndighedsvurdering 

(udfyldes af myndigheden)  

Projektbeskrivelse (kan vedlægges) Dette projekt omhandler etablering af et nyt 
oplagsområde til gips. Dette sker i forbindelse med 

opførelsen af fuldskala Carbon Capture-anlægget, hvor 
området hvor der oplagres gips i dag skal anvendes som 

laydown-område, hvor materialer, udstyr og 

komponenter midlertidigt opbevares og organiseres til 
brug i byggeprocessen. Derfor etableres et nyt dedikeret 

område til gipsoplag. 
Det nye oplagsområde er markeret på den vedhæftede 

tegning og vil have kapacitet til at oplagre cirka 6000 ton 

svarende til en skibslast. En del af det nye område til 
oplag af gips, benyttes allerede til oplag af gips. På 

kortet er det nye område markeret med grønt, hvor hele 
området er markeret med rød.  

Området vil blive afgrænset med betonklodser i en højde 
af cirka 4 meter. Langs betonklodserne vil der blive opsat 

et sprinkleranlæg. Området bliver asfalteret med fald ind 

mod midten på 50 mm, hvor gipsen vil optage 
regnvandet fra området.  

 
Projektet er omfattet af bilag 2 

Navn, adresse, telefonnr. og e-mail på 

bygherre 

Aalborg Portland A/S  

Rørdalsvej 44  
9220 Aalborg Øst  

  

 
 Ingen bemærkninger  
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Basisoplysninger Anmeldte oplysninger 

(udfyldes af ansøger) 
  

 

Myndighedsvurdering 

(udfyldes af myndigheden)  

+45 9816 7777  
  

cement@aalborgportland.com  
 

Navn, adresse, telefonnr. og e-mail på 

bygherres kontaktperson 

Aalborg Portland A/S  

Isabella Glindvad Hansen 
Rørdalsvej 44  

9220 Aalborg Øst 

 
+45 24291133 

 
isabella.hansen@aalborgportland.com 

 

 
 Ingen bemærkninger  

Projektets adresse, matr. nr. og ejerlav. For 
havbrug angives anlæggets geografiske 

placering angivet ved koordinater for 
havbrugets 4 hjørneafmærkninger i 

bredde/længde (WGS-84 datum). 

Rørdalsvej 44, 9220 Aalborg Øst 
 

Landsejerlavsnavn: Rørdal, Aalborg Jorder  
Landsejerlavskode: 2005056  

Matrikelnummer: 1a  

Ejendomsnummer: 263098  
BFE nummer: 8930734 

 

 
 Ingen bemærkninger 

Projektet berører følgende kommune eller 

kommuner 

(omfatter såvel den eller de kommuner, som 
projektet er placeret i, som den eller de 

kommuner, hvis miljø kan tænkes påvirket af 
projektet) 

Aalborg Kommune 
 

 Miljøstyrelsen har foretaget høring af Aalborg Kommune 

 

Oversigtskort i målestok 1:50.000 (målestok 

skal angives). For havbrug angives anlæggets 
placering på et søkort. 

Se vedhæftet dokumenter i BOM 

Oversigtsplan  

 
Ingen bemærkninger 

mailto:cement@aalborgportland.com
mailto:isabella.hansen@aalborgportland.com
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Basisoplysninger Anmeldte oplysninger 

(udfyldes af ansøger) 
  

 

Myndighedsvurdering 

(udfyldes af myndigheden)  

Kortbilag i målestok 1:10.000 eller 1:5.000 
med indtegning af anlægget og projektet 

(vedlægges dog ikke for strækningsanlæg) 
(målestok skal angives) 

Se vedhæftet dokumenter i BOM 
Nyt oplagsområde til gips  

 
 Ingen bemærkninger 

Forholdet til reglerne  Ja  Nej    
 

  

Er projektet opført på bilag 1 til lov om 
miljøvurdering af planer og programmer og 

konkrete projekter (VVM). 

 X Hvis ja, er der obligatorisk krav om 
miljøvurdering. 

Angiv punktet på bilag 1:  

 
Ingen bemærkninger 

Er projektet opført på bilag 2 til lov om 
miljøvurdering af planer og programmer og af 

konkrete projekter (VVM). 

X  Angiv punktet på bilag 2: 5 b  
 

Projektet vurderes at være opført på bilag 2, punkt 1.3 a)   
Ændringer eller udvidelser af projekter i bilag 1 eller  

nærværende bilag, som allerede er godkendt, er udført eller  
er ved at blive udført, når de kan have væsentlige skadelige 

indvirkninger på miljøet (ændring eller udvidelse, som ikke er  
omfattet af bilag 1).   

 
 

Myndighedsvurdering 

Projektets karakteristika Ja Nej Tekst 
  

1. Hvis bygherren ikke er ejer af de arealer, 

som projektet omfatter angives navn og 
adresse på de eller den pågældende ejer, 

matr. nr. og ejerlav 

 
Bygherre ejer arealer 

 
Ingen bemærkninger 

2. Arealanvendelse efter projektets realisering   1500 m2 
  

  

Det fremtidige samlede bebyggede areal i m2 
  

Ingen bemærkninger 

Det fremtidige samlede befæstede areal i m2 

Nye arealer, som befæstes ved projektet i m2 

  
 

  

3. Projektets areal og volumenmæssige 
udformning 

  
 

Ingen bemærkninger   
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Basisoplysninger Anmeldte oplysninger 

(udfyldes af ansøger) 
  

 

Myndighedsvurdering 

(udfyldes af myndigheden)  

Er der behov for grundvandssænkning i 
forbindelse med projektet og i givet fald hvor 

meget i m 

 
Nej 

0 m2 

 

Projektets samlede grundareal angivet i ha 
eller m2 

1500 m2 
 

  

Projektets bebyggede areal i m2 0 m2 

                                                                                        

 
  

Projektets nye befæstede areal i m2   
 

  

Projektets samlede bygningsmasse i m3 Der er ingen nedrivningsarbejde.  
  

Projektets maksimale bygningshøjde i m 

Beskrivelse af omfanget af eventuelle 

nedrivningsarbejder i forbindelse med 
projektet 

  
  

 

4. Projektets behov for råstoffer i 
anlægsperioden 

  Asfalt og betonklodser 
 

Ingen bemærkninger 

 
 

 

 
  

Råstofforbrug i anlægsperioden på type og 

mængde: 
Ingen vandforbrug 

 

Vandmængde i anlægsperioden Der vil muligvis blive fældet et par træer. 
 

Affaldstype og mængder i anlægsperioden Ingen ændring ift. nuværende 
 

Spildevand til renseanlæg i anlægsperioden Ingen ændring ift. nuværende 
 

Spildevand med direkte udledning til vandløb, 

søer, hav i anlægsperioden 

Som det håndteres på nuværende tidspunkt. 

Vandet vil nedsive det område som nu på 

nuværende tidspunkt ikke er befæstet. Når 
området er blevet asfalteret, vil der være 

fald mod midten på 50 mm, hvor regnvandet 

samles. 
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Basisoplysninger Anmeldte oplysninger 

(udfyldes af ansøger) 
  

 

Myndighedsvurdering 

(udfyldes af myndigheden)  

Håndtering af regnvand i anlægsperioden 

Anlægsperioden angivet som mm/åå – 

mm/åå 

 1/1-2026 – 31/12 – 2026  
 

5. Projektets kapacitet for så vidt angår flow 

ind og ud samt angivelse af placering og 

opbevaring på kortbilag af råstoffet/produktet 
i driftsfasen: 

 Der vil ikke være mellemprodukter. 

 

Færdigvaren er uændret – cement 
Ingen vand i driftfasen 

 

 
Ingen bemærkninger 

Råstoffer – type og mængde i driftsfasen 
  

  

Mellemprodukter – type og mængde i 
driftsfasen 

  
   

Færdigvarer – type og mængde i driftsfasen   
 

  

Vandmængde i driftsfasen   
 

  

6. Affaldstype og årlige mængder, som følge 

af projektet i driftsfasen: 

  Der vil ikke blive generet farligt affald. 

Der vil ikke blive generet andet affald. 

Der vil ikke blive generet spildevand til 

renseanlæg. 

Der vil ikke blive generet spildevand med 

udledning. 

 

Området bliver asfalteret med fald mod 

midten på 50 mm. Gipsen vil optage/suge 

regnvandet. Efter APs beregninger vil gipsen 

kunne optage 38 m3, som svarer til to 

skybrud efter hinanden. Hvis der skulle opstå 

større mængder nedbør end gipsen kan 

 
Ingen bemærkninger 

 
 
 
 
 
 
 
Aalborg Portland har meddelt, at de har en fast kontrakt med 

et slamsugerfrima som vil have en slamsuger tilgængelig, ved 
behov, under en større nedbørshændelse. Det opsugede 

overfladevand vil kunne genanvendes i virksomhedens 
produktion. 
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Basisoplysninger Anmeldte oplysninger 

(udfyldes af ansøger) 
  

 

Myndighedsvurdering 

(udfyldes af myndigheden)  

optage, vil vandet være på pladsen og 

håndteres med en slamsuger. 

Farligt affald:    
 

Andet affald:   
 

Spildevand til renseanlæg:   
 

Spildevand med direkte udledning til vandløb, 
sø, hav: 

  

Håndtering af regnvand:   
 

7. Forudsætter projektet etablering af 

selvstændig vandforsyning?  

 
X  

 
Ingen bemærkninger 

8. Er projektet eller dele af projektet omfattet 
af standardvilkår eller en 

branchebekendtgørelse? 

X  
 

Hvis »ja« angiv hvilke. Hvis »nej« gå til 
punkt 10 

 
Bilag 1, Listepunkt 3.1.a, Mineralindustri, 

Fremstilling af cement, kalk og 

magnesiumoxid, Fremstilling af 
cementklinker 

 

 
Ingen bemærkninger 

9. Vil projektet kunne overholde alle de 

angivne standardvilkår eller krav i 

branchebekendtgørelse? 

X  
 

 
 

Ingen bemærkninger 

10. Er projektet eller dele af projektet 

omfattet af BREF-dokumenter? 

X 
 

Cement-, kalk- og magnesiumoxidindustrien 
 

 

Det ansøgte projekt vurderes desuden at være 

omfattet af det tværgående BREF-dokument 
om emissioner fra oplagring, som bl.a. har BAT-anbefalinger 

for oplagring af faste stoffer. 
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Basisoplysninger Anmeldte oplysninger 

(udfyldes af ansøger) 
  

 

Myndighedsvurdering 

(udfyldes af myndigheden)  

11. Vil projektet kunne overholde de angivne 
BREF-dokumenter? 

X 
 

 
 

 Der er i ansøgningen redegjort for anvendelse af følgende 
støvreducerende teknikker som er relevante ift. BREF-

dokumentet om emissioner fra oplagring: 

• anvendelse af sprinklere  

• nedbringelse af transportafstande/kørselshåndtering  

• frasortering af partikler under 5 mm. 

 

Miljøstyrelsen vurderer, at det oplyste er i 

overensstemmelse med BAT. 

12. Er projektet eller dele af projektet 

omfattet af BAT-konklusioner? 

X 
 

2013/163/EU:  

Kommissionens gennemførelsesafgørelse af 
26. marts 2013 om fastsættelse af BAT 

(bedste tilgængelige teknik)-konklusionerne i 
henhold til Europa-Parlamentets og Rådets 

direktiv 2010/75/EU om industrielle 

emissioner i forbindelse med fremstilling af 
cement, kalk og magnesiumoxid (meddelt 

under nummer C(2013) 1728) 

 
Ingen bemærkninger 

13. Vil projektet kunne overholde de angivne 
BAT-konklusioner? 

X 
 

 
 

Ingen bemærkninger 

14. Er projektet omfattet af en eller flere af 
Miljøstyrelsens vejledninger eller 

bekendtgørelser om støj eller eventuelt lokalt 

fastsatte støjgrænser? 

X 
 

Støj er reguleret i miljøgodkendelse af 10. 
marts 2017 om miljøgodkendelse og 

revurdering af miljøgodkendelse for Aalborg 

Portland.  

 
Ingen bemærkninger  

15. Vil anlægsarbejdet kunne overholde de 

eventuelt lokalt fastsatte vejledende 

grænseværdier for støj og vibrationer? 

X 
 

 
 

Ingen bemærkninger 
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Basisoplysninger Anmeldte oplysninger 

(udfyldes af ansøger) 
  

 

Myndighedsvurdering 

(udfyldes af myndigheden)  

16. Vil det samlede anlæg, når projektet er 
udført, kunne overholde de vejledende 

grænseværdier for støj og vibrationer? 

X 
 

Det nye oplag af gips vil ændre på den 
interne transport af gips. Den interne 

transport af gips vil fremover være transport 
fra kajen til oplaget. I dag bliver gipsen 

transporteret fra kajen til mellem lager ved 

port 15 og derefter til det oplag af gips vi 
har i dag, ved siden af det ansøgte 

oplag. Det nye oplag vil altså have en positiv 
effekt på støj, da der fjernes en 

kørselshåndtering af gipsen. 

 

 
Virksomheden overskrider p.t. de vejledende støjgrænser i 

enkelte nærtliggende områder, men det vurderes, at projektet 

ikke bidrager med yderligere støj uden for virksomhedens skel 

 

17. Er projektet omfattet af Miljøstyrelsens 

vejledninger, regler og bekendtgørelser om 
luftforurening? 

X 
 

Vejledning nr. 2 af 2001 om støj. 

Vejledning nr. 4 af 1985 om lugt.  

 
 Der er udkommet ny luftvejledning i 2024 som projektet er 
omfatter af:  Vejledning nr. 71 2024, Luftvejledningen den 11. 
november 2024. 

18. Vil anlægsarbejdet kunne overholde de 

vejledende grænseværdier for luftforurening? 

X 
 

Der vil ikke være luftforurening i 

anlægsfasen. 

 
Ingen bemærkninger 

19. Vil det samlede projekt, når 
anlægsarbejdet er udført, kunne overholde 

de vejledende grænseværdier for 
luftforurening? 

Såfremt der allerede foreligger oplysninger 
om de indvirkninger, projektet kan forventes 

at få på miljøet som følge af den forventede 

luftforurening, medsendes disse oplysninger. 

X  
 

 
  

 
 

Ingen bemærkninger  

20. Vil projektet give anledning til støvgener 

eller øgede støvgener 

 
X  

 

Der vil ikke generes støvgener i 

anlægsfasen.  

 
Der vil ikke generes støvgener i driftsfasen. 

Der bliver sat et sprinkler anlæg op langs 
betonklodserne til at reducere støvgener  

 
 

Virksomheden har fremsendt et kort med placering af 

sprinkleranlæggene på oplagspladsen, der viser tre 
sprinkleranlæg fordelt på pladsen. Virksomheden vurderer at 

dette er tilstrækkeligt til at minimere støvudviklingen fra 
oplaget. Miljøstyrelsen har ingen bemærkninger til dette. 
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Basisoplysninger Anmeldte oplysninger 

(udfyldes af ansøger) 
  

 

Myndighedsvurdering 

(udfyldes af myndigheden)  

 
 

I anlægsperioden? 
  

 
 

 

I driftsfasen? 
  

 
  

21. Vil projektet give anledning til lugtgener 

eller øgede lugtgener 

 
X  Der vil ikke være lugtgener i anlægsfasen. 

Der vil ikke være lugtgener i driftsfasen. 

 
Ingen bemærkninger 

I anlægsperioden? 
  

 
 

   

I driftsfasen? 
  

 
 

  

22. Vil projektet som følge af projektet have 
behov for belysning som i aften og nattetimer 

vil kunne oplyse naboarealer og omgivelserne 

 
X 
X  

Eksisterende belysning anvendes. 
 

Ingen bemærkninger 

I anlægsperioden? 
  

 
  

I driftsfasen? 
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Basisoplysninger Anmeldte oplysninger 

(udfyldes af ansøger) 
  

 

Myndighedsvurdering 

(udfyldes af myndigheden)  

23. Er projektet omfattet af 
risikobekendtgørelsen, jf. bekendtgørelse om 

kontrol med risikoen for større uheld med 
farlige stoffer nr. 372 af 25. april 2016? 

 
X   

 
 Ingen bemærkninger 
 

 
  

 

Anmelders oplysninger 
 

Myndighedsvurdering 
Projektets placering Ja Nej Tekst 

 

24. Kan projektet rummes inden for 

lokalplanens generelle formål? 

X 
 

Beliggende indenfor lokalplan 08-014 Rørdal Cementfabrik 

fra 1981 og 4-9-101 Aalborg Portland fra 2008 
 

Begge lokalplaner danner grundlag for Aalborg Portlands 

fremtidige drift og udvikling.  

 
Ingen bemærkninger 

25. Forudsætter projektet 

dispensation fra gældende bygge- 

og beskyttelseslinjer? 

 
X  

 
Ingen bemærkninger 

26. Indebærer projektet behov for at 

begrænse anvendelsen af 
naboarealer? 

 
X  

 
Ingen bemærkninger 

27. Vil projektet kunne udgøre en 

hindring for anvendelsen af udlagte 
råstofområder? 

 
X   

 
Ingen bemærkninger 

28. Er projektet tænkt placeret 

indenfor kystnærhedszonen? 

X  
 

Aalborg Portland er placeret indenfor kystnærhedszonen. 

Plandata.dk, september 2025 

 
 

Projektet vurderes ikke at være i konflikt med  

udlægningsgrundlaget for kystnærhedszonen, da projektet  

bliver en komponent af en allerede eksisterende virksomhed. 
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Anmelders oplysninger 
 

Myndighedsvurdering 
Projektets placering Ja Nej Tekst 

 

29. Forudsætter projektet rydning af 

skov? (skov er et bevokset areal 

med træer, som danner eller 
indenfor et rimeligt tidsrum ville 

danne sluttet skov af højstammede 
træer, og arealet er større end ½ ha 

og mere end 20 m bredt.) 

 
X   

 
Ingen bemærkninger 

30. Vil projektet være i strid med 
eller til hinder for realiseringen af en 

rejst fredningssag? 

 
X  Det nærmeste forslag til et fredede område er 6km fra 

Aalborg Portland. arealinformation.miljoeportal.dk, 

september 2025  

 
Ingen bemærkninger 

31. Afstanden fra projektet i luftlinje 
til nærmeste beskyttede naturtype i 

henhold til naturbeskyttelseslovens § 

3. 

  
Nærmest beskyttede naturtype er overdrev og ligger 400 

meter væk fra Aalborg Portland. 

arealinformation.miljoeportal.dk, september 2025 

 
  
De nærmeste § 3-beskyttede områder er overdrev ca. 450 

meter sydvest fra projektet, et moseområde ca. 500 meter 

mod nord-nordøst, og en § 3-beskyttet sø ca. 700 meter mod 
nordøst 

 
Projektet vurderes ikke at kunne påvirke § 3-områder, da 

projektet etableres udenfor områderne og ikke medfører 
emissioner, som vil kunne påvirke naturtyperne og potentielle 

levesteder for beskyttede arter. 

32. Er der forekomst af beskyttede 
arter og i givet fald hvilke? 

 
X  

 
 
I Naturdatabasen i Danmarks Miljøportal 

https://naturdata.miljoeportal.dk/speciesSearch er der ikke 

registreret bilag IV-arter, rødlistearter eller fredede arter i 
projektområdet. 

33. Afstanden fra projektet i luftlinje 
til nærmeste fredede område. 

  
Nærmeste fredede område ligger cirka 1000 m fra Aalborg 

Portland. Plandata.dk, september 2025.  

 
 Ingen bemærkninger 

34. Afstanden fra projektet i luftlinje 
til nærmeste internationale 

naturbeskyttelsesområde (Natura 
2000-områder, habitatområder, 

fuglebeskyttelsesområder og 

Ramsarområder). 

  
Nærmeste internationale naturbeskyttelsesområde ligger 6 
km fra Aalborg Portland. Plandata.dk, september 2025  

 
Nærmeste Natura 2000- områder er habitatområde nr. 218 – 
Hammer Bakker, Østlige del - ca. 6,6 km nord for 

projektarealet.  
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Anmelders oplysninger 
 

Myndighedsvurdering 
Projektets placering Ja Nej Tekst 

 

35. Vil projektet medføre 

påvirkninger af overfladevand eller 

grundvand, f.eks. i form af 
udledninger til eller fysiske 

ændringer af vandområder eller 
grundvandsforekomster? 

 
X  

 
Ingen bemærkninger 

36. Er projektet placeret i et område 
med særlige drikkevandinteresser? 

 
X  

 
Ingen bemærkninger 

37. Er projektet placeret i et område 
med registreret jordforurening? 

X  
 

Der er registreret V1-kortlægning    
 

Hele virksomheden er i V1-kortlagt område jf. seneste 
jordforureningasttest af 30. marts 2026. Det ansøgte projekt 

vurderes dog ikke at have betydning ift. kortlægningen.  

38. Er projektet placeret i et 
område, der i kommuneplanen er 

udpeget som område med risiko for 

oversvømmelse.? 

 
X   

 
Aalborg Kommune har i høringsbrev udtalt at de ikke ser 
konflikter i forhold til klimasikringsplaner.  

39. Er projektet placeret i et 

område, der, jf. 
oversvømmelsesloven, er udpeget 

som risikoområde for 

oversvømmelse? 

 
X   

 
 

Ingen bemærkninger  

40. Er der andre lignende anlæg 

eller aktiviteter i området, der 

sammen med det ansøgte må 
forventes at kunne medføre en øget 

samlet påvirkning af miljøet 
(Kumulative forhold)? 

 X   Ingen bemærkninger 

41. Vil den forventede 

miljøpåvirkning kunne berøre 
nabolande? 

 X   Ikke relevant 

 

42. En beskrivelse af de tilpasninger, 

ansøger har foretaget af projektet 
inden ansøgningen blev indsendt og 

  
Området bliver asfalteret med fald mod midten på 50 mm, 

hvor gipsen vil optage/suge regnvandet. Området bliver 
afgrænset af betonklodser, hvor et sprinkleranlæg 

 
Miljøstyrelsen har ingen bemærkninger til de påtænkte 

foranstaltninger.  
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Anmelders oplysninger 
 

Myndighedsvurdering 
Projektets placering Ja Nej Tekst 

 

de påtænkte foranstaltninger med 

henblik på at undgå, forebygge, 

begrænse eller kompensere for 
væsentlige skadelige virkninger for 

miljøet? 

monteres til at reducere støvgener. Gipsen bliver inden 

levering sigtet således at kornstørrelser under 5mm bliver 

frasorteret. Dertil mindskes den interne håndtering af gips, 
ved at den interne transport af gips vil fremover være 

transport fra kajen til oplaget. I dag bliver gipsen 
transporteret fra kajen til mellem lager ved port 15 og 

derefter til det oplag af gips vi har i dag, ved siden af det 
ansøgte oplag. 

 

 

 

 

 

Myndighedsscreening 

  Ikke 
relevant 

Ja Nej Bør 
under-

søges 

 

Kan projektets kapacitet og længde 
for strækningsanlæg give anledning 

til væsentlige miljøpåvirkninger 

 X        Der er ikke tale om et strækningsanlæg. 

Kræver bortskaffelse af affald og 

spildevand ændringer af bestående 

ordninger i:  
anlægsfasen 

driftsfasen 

     X    Der forventes ikke at opstå affald eller spildevand hverken i anlægs- eller driftsfasen, som kræver  

ændringer af ordninger.  
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Myndighedsscreening 

  Ikke 

relevant 

Ja Nej Bør 

under-

søges 

 

Indebærer projektet brugen af 

naturressourcer eller særlige 

jordarealer 

  X    

Indebærer projektet risiko for større 

ulykker og/eller katastrofer, 
herunder sådanne som forårsages af 

klimaændringer 

  X    

Indebærer projektet risiko for 
menneskers sundhed 

  X    

Indebærer projektet en væsentlig 

udledning af drivhusgasser  

  X    

Tænkes projektet placeret i 

Vadehavsområdet 

    X    
 

Vil projektet være i strid med eller til 
hinder for etableringen af reservater 

eller naturparker 

    X    
 

Indebærer projektet en mulig 
påvirkning af sårbare vådområder 

    X    
 

Kan projektet påvirke registrerede, 

beskyttede naturområder 

    X    
 

1.     Nationalt:           
2.     Internationalt (Natura 2000):         

 

Forventes området at rumme 
beskyttede arter efter 

habitatdirektivets bilag IV 

     X    I Naturdatabasen i Danmarks Miljøportal 
https://naturdata.miljoeportal.dk/speciesSearch er der ikke 

registreret bilag IV-arter, rødlistearter eller fredede arter i 
projektområdet. 

 
Aalborg Kommune har i høringssvar angivet at de ikke ser nogen konflikter, eller særlige forhold 
der bør inddrages, i relation til natur. 
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Myndighedsscreening 

  Ikke 

relevant 

Ja Nej Bør 

under-

søges 

 

Forventes området at rumme 

danske rødlistearter 

     X  
 

 
  

Kan projektet påvirke områder, hvor 
fastsatte miljøkvalitetsnormer 

allerede er overskredet 

     X        

      Overfladevand:               

      Grundvand:            

      Naturområder:           

      Boligområder (støj/lys og Luft):           

Er området, hvor projektet tænkes 
placeret, sårbar overfor den 

forventede miljøpåvirkning 

     X    Projektet gennemføres i tilknytning til den eksisterende virksomhed. Arealet er en del af et område, 
der i kommuneplanen og lokalplanen er udlagt til erhverv. 

Tænkes projektet etableret i et tæt 
befolket område: 

     X      

Kan projektet påvirke historiske, 

kulturelle, arkæologiske, æstetiske 
eller geologiske landskabstræk.  

     X      

Miljøpåvirkningernes omfang 
(geografisk område og omfanget af 

personer, der berøres) 

        Der forventes ikke at være væsentlige miljøpåvirkninger som følge af projektet. 

Miljøpåvirkningens 
grænseoverskridende karakter 

         Der er ingen miljøpåvirkning af grænseoverskridende karakter.  

Miljøpåvirkningsgrad og -

kompleksitet 
    
  

Påvirkningen vurderes ikke at være kompleks.  

Miljøpåvirkningens sandsynlighed         Miljøpåvirkningen vurderes at være sandsynlig men uvæsentlig. 

Miljøpåvirkningens:          
Varighed: 

Projektet er, udover anlægsfasen, ikke tidsbegrænset. Påvirkningen pågår, indtil driften varigt 

ophører. 

Varighed 
Hyppighed 

Reversibilitet 
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Myndighedsscreening 

  Ikke 

relevant 

Ja Nej Bør 

under-

søges 

 

 

Hyppighed 

Fyldning og tømning af gipsen sker løbende i forbindelse med behov ved de kommende 
CC-anlæg 
 
Reversibilitet: 

Eksisterende forhold vurderes at kunne genskabes, når driften varigt ophører. 
  

         
 

           

Myndighedens konklusion 

 Ja Nej  
Giver resultatet af screeningen 

anledning til at antage, at det 
anmeldte projekt vil kunne påvirke 

miljøet væsentligt, således at det er 
krav om miljøvurdering:  

 X Samlet vurderer Miljø og Produktion, at det ansøgte projekt kan gennemføres uden at medføre en væsentlig indvirkning på 

virksomhedens øvrige miljøforhold. 
Projektet vurderes ikke at have væsentlig betydning for: 

- Nærliggende Natura 2000-område og anden beskyttet natur 
- Bilag IV-arter og rød- og gullistede arter samt fugle 

- Fredninger 
- Befolkningens sundhed 

- Byudvikling 

- Landskabelige forhold 
- Visuelle forhold 

Det er Miljø og Produktion vurdering, at det anmeldte projekt ikke er omfattet af krav om 
miljøvurdering (VVM-pligt), fordi det ud fra det oplyste, ikke vil kunne få en væsentlig 

indvirkning på miljøet. 

Dato: 21. maj 2026                    Sagsbehandler Duaa Adriis Abed Al Latif Alabd Al-Mir 
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